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Roeznlft tp. 9, półrocznie rs. 4 
łop. 50, kwnrtnlnio re. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

Zn odnoszenie <lo domn dopła
cę się miesięcznie kop. 5.

Nd prowincji i w Ccrrr- 
siwie: koszta przesyłki poezto- 
wej podane sa x raglćmku nn- 
mein porannego.

Za granicą (z przesyłkę je
dnorazową) miesięcznie re. 1 k. 50.

Oddzielna przedpłata na j.dno 
♦’ łko wydanie Kvrjera pizyjwo* 
Waną być nie może.

Romer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsze
dnie k. S, w niedziele i święta k.5.

Wychodzi i rozsyła się t wa razy c’lltrifle ra Warszawę i ra pcwlr.cję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko dano, w pcnifńialkj i inl fcświątcczne tylko wieczorem.

’ “ ——— R0K szgćDZlkSIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i jrenpmerzitę jrzyjmnje krintor Kujeza H or4:otrsh>ęo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w riedziele i święta od gedz. IC-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajno ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka- 
żdv następny raz 8 kop.

fc/Tałc ogłoszenia-, zajeden wy- 
roa pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz 1kop.

Ogłoszenia do Kurjera War. 
ftciwskieqo przyjmuje także Biuro 
ecłnszeń Rajehmana i Frendlera 
ulica Senatorska 18.

w—BUM.............BIIB iibiibmi m

— Jutrzejszy dzień wielkiego piątku jest pamią
tką męki j śmierci Zbawiciela świata.

W wielki piątek msza nie odprawia się wcale i 
miejsce jej zastępują modły oddzielnym rytuałem 
przepisane i komunia kapłana. Nabożeństwo to za
czyna się 0(i czytania o męce Chrystusa z ewangiclji 
św. Janą, następnie oddaje się pokłon krzyżowi św. 
Po skończoncm'nabożeństwie Przenajświętszy Sa
krament Umieszcza się na ołtarzu na Grób święty 
przygotowanym i rozpoczyna się obchodzenie po ko
ściołach grobów.

— Pojutrze w wielką sobotę kończą się nabożeń
stwa wielkotygodniowe.

Zrana we wszystkich kościołach dopełnionem zo- 
staje święcenie ognia, paschału i.wody.

Po ukończeniu tych ccremonij, celebrujący odpra
wia mszę św., w czasie której na Gloria odzywają 
się wszystkie dzwony kościelne i organy od wielkie
go czwartku milczące.

— Jutro o godzinie 5-ej po południu w kcściele 
N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim) wykona
ne będzie pod dyrekcją p. Quatriniego słynne ora
torium Mercadantego „Siedm słów Chrystusa na 
krzyżu”. Partje splowe odśpiewają: panny Quatrini 
^oiaz artyści opery pp. Kwieciński i Niedzielski.

Przegląd polityczny.
Z Rzymu piszą do Germanji: Zdajo się, jakoby 

.podjęte niedawno rokowan a Stolicy św. z rządem 
•pruskim nie postępowały tak gładko i pomyślnie, jak 
.to przewidywano w pierwszej chwili. Właśnie w 
tych kolach kościelnych, które skłonne są do jak- 
(największych ustępstw, aby przynajmniej w kilku 
punktach przynieść ulgę kościołowi, ostatnio zajścia 
w izbie pruskiej wywołały najboleśniejsze wra źó- 
n o. Frzedewszystkiem wystąpienie ministra wy
znań p. Gosslera przeciw sędziwemu biskupowi cheł
mińskiemu zachwiało silnie zaufaniem w dobre chę
ci rządu pruskiego, a jeden z dostojników kościel
nych wyraził się, iż zamiast posuwać się naprzód, 
'cofamy się.

* Opuścił właśnie prasę rocznik katolickiej hierar- 
<»bji na rok 18c5-ty, z którego się pokazuje, że obe
cnie jest 59-ciu kardynałów żyjących, potrzeba wiec 
jeszcze zamianowania li tu do wypełnienia całko
witej liczby 70. Nie obsadzono dotychczas patrjar- 
cbatów łacińskiego i wschodniego porządku, G6 sto- 
lic arcybiskupich, 20 biskupich, trzech biskupich 
rrelatur bez rezydencji i apostolskich wikarja- 
ów. Pomiędzy kardynałami najstarszym jest obe-

cnie kardynał Newman, liczy bowiem lat <85; po nim 
następuje arcybiskup paryski Guibert, starzec 83-le- 
tni, i kardynałowie Mertel i Caverot, z których ka
żdy ma lat 79. Najmłodszym jest patriarcha lizboń
ski, Neto, będący w wieku 44 lat. Jako najstarsze
go Urzędem kardynała wymieniono w roczniku zmar
łego właśnie kr. Schwarzonbcrga, ozdobionego pur
purą przed 43 laty, za czasów panowania Grzegorza 
XVI-go. Kardynał Mertel otrzymał tę godność przed 
27, Sacconi i Panebianco przed 24, Pitra przed 23 
laty. 29 iu kardynałów wynieśli na tę godność Pius 
IX-ty i Loon XIII ty.

Gorączkowym biegiem, jak zwykle wo Francji, 
potoczyły się wypadki. Do chwili, gdy p. Ferry stał 
na trybunie w charakterze prezesa gabinetu, wyglą
dał w oczach opozycji na zbrodniarza, a upadek je
go wydawał się talizmanem, który zażegna klęsko i 
zbawi naród. Z większości jego (która w sobotę je
szcze podczas rozpraw nad interpelacją Graneta po
biła opozycję przewagą 46 głosów) pozostało już 
tylko 161 wiernych, reszta gotową była wezwać pio
runów z nieba lub pomocy szafotu na ministra, któ
ry pomylił się w swoich rachubach co do widoków 
„pólurzedowej wojny” z Chinami. Ale gdy p. Ferry 
oddalił się z izby, zapanowała wnettrzeźwa reakcja. 
Może po chwili już zaświtało w niektórych, przezor
niejszych umysłach przekonanie, że upadek pana 
Ferry, męża energji i rutyny, cięższą jest w tej chwi
li klęska dla Francji, aniżeli porażka pod Liangso- 
nem. Przekonanie to opóźniło się—niestety!—o kil
ka decydujących minut...

Zaraz po podaniu się gabinetu do dymisji, prezy
dent rzcczypospolitoj powołał do pnłacu elizejskiego 
prezesa izby, p. Brisson, ofiarując mu ster rządu. 
P. Brisson, licząc na spadek po Grćvym, nie ebciał 
przyjąć spadku daleko wątpliwszoj wartości po 
Fcrrym. Powołano wtedy psina Froycrnet, polityka 
niewątpliwie poważnego, ale — wedle naszego skro
mnego zdania — nieprodukcyjnego i trwożliwego. 
Wątpimy, aby p. Freycinct zdołał zapanować nad 
sytuacją, która zgniotła daleko odeń sprężystszego 
i zręczniejszego, obdarzonego niewątpliwie silą i od
wagą inicjatywy, pana Ferry. Freycinct zastrzegł 
sobie 24-godzinny teimin do stanowczej odpowiedzi 
i rozpoczął tymczasem rokowania, które do toj chwi
li nie przyniosły pożądanego owocu. Pragnie on, 
aby w przyszłym gabinecie reprezentowane były 
wszystkie republikańskie stronnictwa izby. Dlate
go na lifcie przyszłych ministrów pojawiły się na
zwiska członków lewicy radykalnej pp. Goblcta i 
Flcqueta.

Tymczasem izba deputowanych wo wtorek już za

Tydzień w poznańskiem.
Poznań, dawna Przemysławów stolica, na pierw, 

szy rzut oka budzi w przejezdnym bardzo moweso-

A najodpowiedniejszą chwilą do poznania obecne■ 
go stanu poznańskiego społeczeństwa nie je j- 
mniej karnawał, który zwykle w Poznam u by wa 
nader cichym i skromnym, móże nie z c ęc _zz 
musu, gdyż jeden huczniejszy karnawał spio . .za 
tam r.ietylko w roku kościelnym ale i 6ta” P. ' 
leezeństwa wielki post i gorzkie żale. Odpowiednią 
chwilą jest epoka walnych zebrań, które za porozu
mieniem się rozlicznych zarządów i zwyk o w 
ciągu jednego tygodnia się odbywają-

Dawniej zarzucano wprawdzie dość często po- 
znańczykom, że zbyt się lubują w sejmikowaniu i 
zbyt wiele czasu tracą na „próżnem gadaniu po 
zebraniach, ale teraz, wobec widocznych skut
ków dodatnich wielu istniejących tamże towarzystw 
trzeba się stanowczo oświadczyć i z® ’deą dobrowol
nych asocjacyj w ogóle i w szczególności za ich ko
niecznością wśród tamtejszych warunków.

Do najpoważniejsze!] towafżystw, cieszących się 
gorącem poparciem społeczeństwa, zaliczyć należy 
Towarzystwo pomocy naukowej (imienia Karola 
Marcinkowskiego), centralne Tow. gospodarcze, 

kółka włościańskie, Tow. przyjaciół nauk, czytelni 
ludowych, oraz najmłodsze z nich wiekiem t. zw. 
Tow. obrony prawnej.

Od kilkunastu już lat weszło wzwyczaj, że większa 
część tych towarzystw odbywa swe walne zebrania 
w pierwszej polowio wielkiego postu i wlaśnio ze
stawienie ich na jeden tydzień głównie się przyczy
nia do nader licznego zjazdu z prowincji, która do 
każdego towarzystwa tamtejszego najpoważniejszej 
cyfry członków dostarcza. Zjazd podtenczas bywa 
nader licznym i w miarę długotrwałości towarzystwa 
wzrasta zainteresowanie się niem społeczeństwa, 
wzrasta liczba zjeżdżających na walno zebranie. 
Tak było w innych latach, tak było i w tym roku.

Przed kilku już tygodniami zapowiedziały dzien
niki poznańskie rozliczne zebrania na dzień 9-ty, 
10-ty, 11-ty, 12 ty marca r. b. i całe społeczeństwo 
poczęło się do nich przygotowywać.

Już w dniach 7-ym i 8 ym marca można było zau
ważyć żywszy ruch na ulicach Poznania, spotykali 
się starzy znajomi, eo się już długo nie widzieli, bo 
jeden z nich na Kujawach, drugi w ziemi wschow- 
skiej, inny gdzie w dawnem starostwie odolaaow- 
skiem zamieszkał, snuły się gromadki młodych, co 
przybyli by się zaprawiać do publicznej służby, aby 
z czasem nie zbrakło luctei na zapełnienie szczerb 
rok rocznie powstających w szeregu starszych. Znać 
było jakieś życie pełniejsze, zbliżanie się ważnej 
dla społeczeństwa chwili.

Dj rek oj a teatru polskiego -

wetowała pierwszy kredyt na dalsze operacje wo
jenne w wysokości tymczasowej 50 miljonów fr., za
strzegając sobie uchwalenie wyższego kredytu do 
chwili utworzenia nowego rządu. Wojska francu
skie po wyparciu ich w d. 27-ym z. m. z Langsonu 
i po klęsce doznanej pod Kiluą, gdzie ranny został 
jen. Negrier, skoncentrowały się pod komendą puł
kownika Herbingera w Tannoi i Dongson, gdzie 
znajdują się znaczne zapasy amunicji i żywności.

Oświadczenie złożone w poniedziałek przez lorda 
Fitzmaurice w izbie gmin, które oznajmiło wysłanie 
z Petersburga odpowiedzi rosyjskiej na ultimatum 
angielskie, brzmiało wcale pokojowo 1 wpłynęło 
dobroczynnie na ruch giełd europejskich. Od owe*go 
czasu jednak nic podniósł się budżet widoków po
myślnych. I owszem wiadomość telegrafowana dzi
siaj z dwóch źródeł o uzbrojeniu angielskiej eska
dry z 17 pancerników, celem wysłania jej na morze 
Bałtyckie, zachwiewa znowu otuchę, wywołaną o- 
świadczeniem lorda Fitzmaurice i artykułami Daily 
News.

Tern większej natomiast wagi aktualnej nabiera 
wiadomość o rokowaniach rządu angielskiego z wło
skim, mających na celu zastąpienie anglików w 
Egipcie batalionami włoskiemi w razie wybuchu wo
jennego w Heracie. W związku z tą wiadomością, 
jest sensacyjny artykuł Timesa, który zapewnia, że- 
„wojny z Rosją nie będziemy prowadzili sami, źa 
znajdą się inne mocarstwa, które skorzystają zape
wne ze sposobności, aby pokończyć dawne swoje ra
chunki z Rosją, że Anglja nakłoni się do wszystkich 
ustępstw dla W. Porty, byle pozyskać jej współdzia
łanie.” Mimowoli natrąca się wobec tych mglistych 
altizyj przypomnienie, że ks. Łobanow Rostowski, 
ambasador rosyjski w Wiedniu, powołany został do’ 
Petersburga przed dwoma już tygodniami, nodobnie 
jak świeżo p. Onou, rosyjski chargi d’affaires w 
Konstantynopolu. Opinja publiczna tłumaczy sobie 
to podróże dyplomatów potrzebą zaczerpnięcia od 
nich poufnych wskazówek co do przypuszczalnego 
zachowania się Austrji i Turcji w razie wybuchu 
wojny angielsko-rosyjskicj.

Standard podąje następujący wykaz rozporzą
dzanych w tej chwili sił lądowych Anglji (nie licząc 
armji indyjskiej). Gotowe są do akcji: 18 pułków 
kawalerii (10,000 ludzi), 13 bateryj kawaleryjskich 
(2,3 .0 ludzi), 35 bateryj polowych (6,000), 34 ba
teryj fortccznych (3,800), 21 kompanij technicznych 
(2,600), 58 batalionów piechoty (65,000), rezerwy 
39,244, milicji 30,813, razem 101,657 ludzi.

W sprawie zmowy duchowieństwa prawosławne- 
»■ BIB MBBMBMB^—maKaamBBBMCWBB—BIBim? 

uprzyjemnić pobyt, urządzając w niedzielę, 8 go 
marca, przedstawienie na cześć 100-ej rocznicy uro
dzin Karpińskiego, dodając przeto jeden więcej bo
dziec do wczesnego przybycia do miasta. Przed
stawiono „Krakowiaków i górali” bardzo starannie 
i gustownie, a do podniesienia miłego wrażenia 
przyczynił się liczny współudział w przedstawieniu 
amatorów z Towarzystwa „Stella”.

Stowarzyszenie to ma za zadanie rozbudzać kole
żeńskie i towarzyskie pożycie pomiędzy polską mło
dzieżą handlową, urządza ono rok rocznie „wianki", 
majówki i t. p., przez co przyczyniło się bardzo dó 
podniesienia życia i poczucia się na siłach miejskie
go żywiołu w Poznaniu, którego tam dawniej nieo
mal nio było, który dopiero się wytwarza i budzi 
do życia.

Jak słabym i młodym jest jeszcze stan kupiecki i 
przemysłowy polski w Poznaniu, widać już ztąd że 
istnieją tam tylko trzy firmy, co z ojca przeszły ns 
syna, mianowicie: Cegielski, Zupański i Lcitgeber 
Wszystkie powstały niedawno w ciągu kilkunastu 
ostatnich lat, nio wyrobiły więc sobie jeszcze dosta
tecznej siły ekonomicznej, która zawsze była i jest 
podstawą tworzenia się warstw społecznych.

..Na drugi dzień miały się rozpocząć obrady cen
tralnego towarzystwa gos»podarczego. Towarzys
two to istnieje już długi szereg lat, dzieli sie na kil
ka towarzystw filjalnych, rozciągających się na je
den do trzech powiatów a odbywających w ciągu 
£2-3 gębrań w piastach ^powiatowych, Qiąą.



go w Bułgarji piszą z Sofii do Folitische Correspond 
dem co następuje:

Bułgaija jest obecnie widownią jedynego w swo
im rodzaju zajścia, mianowicie ogólnej zmowy du
chowieństwa prawosławnego, które pozamykało w 
calem księstwie świątynie i zaniechało odprawia
nia służby bożej. Równocześnie duchowieństwo to 
wstrzymało udzielanie św. sakramentów i odmówiło 
swojego udziału w pogrzebach i innych funkcjach 
kościelnych. Przyczyną tak gorszącego postępowa
nia jest kwestja pieniężna. Sesja zgromadzenia na
rodowego w r. 1883 im powzięła uchwałę, iż pensje 
duchownym mają wypłacać kasy państwowe, pod 
warunkiem jednakże, iż na pokrycie tego wydatku 
zostanie zaprowadzony osobny podatek. Ludność 
atoli oparła się takiemu ciężarowi i ani w r. 1883 m, 
ani w następnym uie płaciła uchwalonego na ten cel 
podatku, wskutek czego ówczesny prezes gabnetu 
p. Cankow, który pragnął pozyskać kler dla swoje
go stronnictwa, wyznaczył tytułem zaliczki z kasy 
państwowej sumę 850,000 fr.

Również i w bieżącym roku nie można było ścią
gnąć z ludności wzmiankowanego podatku, a zgro
madzenie narodowe, ze względu na wielkie cięża
ry, spowodawane budową kolei żelaznych i nad
zwyczajnym budżetem wojskowym, odmówiło po
nownego wstawienia do preliminarza 850,000 złr., 
wzywając równocześnie rząd, aby poczynił odpo
wiednie zarządzenia dla ściągnięcia podatku du
chownego. Opozycja, która nie zaniedbuje żadnej 
sposobności, gdy chodzi o dokuczenie rządowi, sko
rzystała z tej sprawy i zorganizowała ogólną zmo
wę duchowieństwa, która we wszystkich warstwach 
ludności wywołała wielkie oburzenie. Minister wy
znań ogłosił okólnik do prefektów, w którym poleca 
im, aby użyli całej swojej energji, w celu nakłonie
nia ludności do uiszczenia wzmiankowanego po
datku, a zarazem oddziaływania na duchownych, 
aby zaniechali gorszącego postępowania. Dodać 
tu należy, iż duchowieństwo prawosławne w Bułga- 
rji znajduje się w ogóle w dobrych stosunkach ma
terialnych.

Br. Z.

Wystawa elektryczna.
Paryż 28-go marca.

Wystawa elektryczna mieści się w galerjach pier
wszego piętra w gmaehu obserwatorjum. Całość wy
gląda znakomicie.

Na poprzedniej wystawie elektrycznej główną 
atrakcją były telefony i światło elektryczne. Od 
czasu tego nauka nie zdobyła się na żadne nowe od
krycie, któreby zdołało bardziej zainteresować ogół 
publiczności; jedynie udoskonalono wielo znanych 
już poprzednio wynalazków.

Do tego rodzaju udoskonaleń zaliczyć należy zaj
mujący zaszczytne miejsce termomikrofon Ocho- 
rowzeza, który zwrócił uwagę całego świata na
ukowego.

Termomikrofon Ochorowicza właściwie jest udo
skonalonym telefonem; ale jak udoskonalonym! Dzi
siaj możemy już, nie wychodząc z pokoju, słuchać u 
siebie w gabinecie całej opery, koncertu itp. Nowy 
ten aparat przenosi na bardzo znaczną odległość 
dźwięki, głosy zbiorowe i muzykę z najściślejszą 
dokładnością.

nem Towarzystwa jest Ziemianin, redagowany bar
dzo starannie, pomimo względzie skromnych za
sobów.

Na walna zebranie tegoż Towarzystwa zjeżdża 
rok rocznie przeszło stu członków, a tymi są zaró
wno dziedzice, jak dzierżawcy i poważniejsi nauką i 
stanowiskiem administratorzy, zresztą może być ka
żdy, kto tylko chce i przez jedno z towarzystw po
wiatowych zostanie na członka przyjętym.

Rozpoczęcie obrad poprzedza solenna wotywa w 
kościele farnym (po-jezuickim), zkąd już gromadka
mi śpieszą członkowie do „Bazaru” (założony jeszcze 
przez Marcinkowskiego największy polski hotel na 
akcje), gdzie po godzinie 10-tej zraua otwiera pre
zes trwające dwa dni walne zebranie.

W tym roku zagaił je dwunastoletni już prezes 
dr H. Szuman, będący również prezesem koła posłów 
polskich w izbie pruskiej i w dluższem przemówie
niu dał dokładny i umiejętnie zestawiony obraz o- 
becnego położenia rolnictwa w W. Ks. Poznańskiem, 
które niestety z winy najróżnorodniejszych czynni
ków jest istotnie nader przykrem.

Ogólny żal zebrania wywołało oświadczenie preze
sa, że nadal urzędu przyjąć nie może, a społeczeń
stwo nasze tak już się przyzwyczaiło do uważania 
dra H. Szumana jako stałego prezesa Towarzystwa 
rolniczego, Towarzystwo to tak korzystnie się roz
winęło w czasie dwunastoletniej jego prezydentury, 
że żałować naprawdę należy, że tak wprawna i wy-

Próby, dokonane wobec przedstawicieli świata na
ukowego oraz ministra poczt i telegrafów jeszcze 
przed otwarciem wystawy, dały możność zebranym 
wysłuchać z gmachu ministerjum poczt i telegrafów 
„Rigoletta”, granego wówczas w teatrze opery a 
■więc w odległości kilometra.

Termomikrofon dra Ochorowicza, nazwany po
przednio przez niego termofonem, w istocie jest chy
ba ostatniem słowem nauki w tej gałęzi wiedzy ludz
kiej. Pięćset osób może najdokładniej słyszeć 
dźwięki, przeniesione za pomocą tego aparatu. Jest 
to tedy, że się tak wyrazimy, głośny telefon, który 
nie potrzebuje przykładania ucha do aparatu, by u- 
słyszeć transmisję głosu i to tylko pojedyńczego.

Właściwie system termonikrofonu Ochorowicza 
polega na połączeniu mikrofonu wysyłającego oraz 
telefonu magnetycznego, oddającego dźwięki. Wre
szcie nie jest naszą rzeczą dochodzić ustroju, który 
sam wynalazca zachowuje jeszcze w tajemnicy. 
O termomikrofonie w ostatnich czasach większość 
dzienników paryskich szeroko pisała, zaś pisma spe
cjalne podały szczegółowy opis, z uwzględnieniem 
ma się rozumieć tajemnicy, którą wynalazca zacho
wuje.

Wracając do opisu wystawy elektrycznej, zanotu
jemy aparat Marcelego Duprez, przenoszący na zna
czną odległość siłę elektryczną. Wynalazek pana 
Duprez zwraca uwagę wielu specjalistów.

Impouu ąco na wystawie zaprezentowało się to
warzystwo kolei żelaznych „Paris-Lyon-Móditer- 
raneo et du Nord”, które rokrocznie na obsługę ele
ktryczną wydaje do dwóch miljonów fr. Laborato- 
rja specjalne tego towarzystwa pozostają pod kie
runkiem inźeniera specjalisty p. Sartiaux.

Telegraf udoskonalono w ten spesób, iż obecnie 
jednorazowo po jednym drucie w jedną stronę mo
żną przesłać naraz kilka depesz różnej treści.

Światło elektryczne jest reprezentowanem przez 
bardzo znaczną liczbę lamp wszelkich systemów, ja
kie tylko dotąd są znane w nauce. P. Plaube wyna
lazł lampę naładowaną elektrycznością, którą mo
żna przenosić z miejsca na miejsce. Był to jednak 
aparat mający wielo niedogodności. Obecnie przy
rząd ten udoskonalili pp. Faure i Reynier. Odtąd 
kwestja lamp elektrycznych przenośnych zdaje się 
być zupełnie rozstrzygniętą.

Lampa pp. Faure i Reynier jest tak prostej kon
strukcji, iż śmiało można przepowiedzieć jej prędkie 
zastosowanie w życiu codziennem. Niezadługo za
tem będziemy posyłali służbę do pobliskiego sklepi
ku po kupno elektryczności, jak dotąd posyłamy po 
naftę.

W istocie żyjemy w wieku elektryczności i pary!
Inne okazy wystawiono są już mniej więcej zna

ne publiczności, przynajmniej ze sprawozdań o po
przednich wystawach.

Bezpośrednią organizacją wystawy zajmował się 
p. Berger, były dyrektor wydziału zagranicznego na 
wystawio powszechnej w roku 1878-ym i b. prezes 
wystawy elektrycznej w roku 1881-ym. Prezesem 
honorowym jest p. Cochery, minister poczt i tele
grafów.

Wystawa elektryczności została urządzona w 
skutek starań międzynarodowego towarzystwa ele
ktrycznego, które powstało zaledwie rok temu.

Towarzystwo międzynarodowe elektryczno odra- 
zu zdołało stanąć na mocnych podwalinach. Dzisiaj 
liczba członków jego sięga pokaźnej cyfry 1,400 o- 

trawna ręka odsuwa się od tak wytrwale i tak do
brze prowadzonego steru.

Prócz prezesa ustąpił jeszcze z zarządu p. Joachim 
Jarochowski, jeden z bardzo czynnych, światłych, 
doznających powszechnego miru obywateli, długole
tni sprawozdawca zarządu z różnych czynności ca
łego Towarzystwa. I w tym roku odczytał ou je
szcze bardzo piękne sprawozdanie, będące wiernem 
odbiciem życia Towarzystwa w roku ubiegłym.

Potem nastąpiły inne sprawozdania, mianowicie 
też o kursach gorzelnianych w Żabikowie, gdzie nie
gdyś istniała szkoła rolnicza, dalej o sprawie kółek 
włościańskich. Pierwsze to zebranie ma głównie 
charakter sprawozdawczy, poczem rozdziela się na 
pięć wydziałów, tj. ogólny, zajmujący się sprawami 
prawno-ekonomicznemi, rolny, chowu inwentarza, 
leśny, techniczno-fabryczny—i w tych wydziałach 
dopiero rozpoczynają się rzeczywiste obrady.

Wydział ogólny, którego obrady mogą najwięcej 
zajmować nawet nierolników, postawił w tym roku 
na porządku dziennym swojego posiedzenia trzy na
der ważne kwestje. Nasamprzód mówiono o kredy
cie rolniczym *),  a w żywej o tern dyskusji brał po
ważny udział August hr. Cieszkowski, jedna z na
szych nąjpierwszych powag naukowych w dziedzi
nie ekonomicznej.

*) Referentem w tej sprawie był współpracownik nasz, dr 
Józef Milewski. Pnyp. red.)

Następnie mówił dr Z. Szuldrzyński, b. poseł, o

sób, reprezentujących czterdzieści narodowości! Z te*  
go samego można sądzić o szybkim rozwoju stowa
rzyszenia.

Wystawa elektryczna w Paryżu odtąd ma się co 
rok odbywać z inicjatywy tegoż towarzystwa.

Dodajmy, iż wstęp na wystawę elektryczną jest 
bezpłatny, co wielce się przyczynia do powodzenia, 
które najzupełniej jest zasłużone.

___________ W. J. St.

„Bibljoteka warszawska”.
Yrudne to zadanie: redagować pismo poważne.
Czytelnicy naszej epoki, rozpieszczeni lekkim felie

tonem, barwną powieścią i w ogóle roaterjałem, łatwo 
działającym na wyobraźnię, niechętnie biorą się do 
rzeczy głębszych, nad których strawieniem pracować 
potrzeba. Ponętna forma pism codziennych oraz ilu
strowanych usunęła na drugi plan wydawnictwa po- 
szytowe, którym już tylko mała garstka i to płci 
brzydkiej hołduje. W Anglji wychodzi mnóstwo pu- 
blikaeyj tego rodzaju, wiele z nich jednak mimo to, 
że świat cały cywilizowany dostarcza im czytelników, 
żyje łaską swoich założycieli. U nas jeszcze gorzej. 
Prócz organów specjalnych, mających poparcie w lu
dziach fachowych, posiadamy kilka miesięczników, 
które na mały zastęp czytelników mogą się oglądać, a 
jedyną polityką ich rozwoju pomyślnego jest umieję
tne kierownictwo i utrzymywanie ogółu, z którym sty
czność mają, w ciągłym interesie. Obecny redaktor 
Bibljoteki zrozumiał dobrze tę sytuację geograficzną i 
umu godzić względy nauki z darem zajmowania na
szych kół myślących. Ostatni tom, który mamy przed 
sobą, najlepiej dowodzi, że utrzymano programat wy
dawnictwa, łącząc względy poczytnictwa. Krótkim 
rzutem oka na treść pogląd nasz usprawiedliwimy.

Perłą działu historycznego jest ustęp z niewydanych 
pamiętników Leona Dembowskiego, p. t. „Moje wspo
mnienia”, nadzwyczaj cenny przyczynek do epoki od
nośnej, której literatura dotąd nader jest n nas ubo
gą. Artykuł Lipnickiego „Sojusz austrjacko-niemie- 
cki” bardzo jest zajmującym, a oparty na źródłach po
ważnych, czyta się z całem zaufaniem. Wobec mate- 
rjału książkowego, Jakim rozporządzał autor, można 
było uniknąć powoływania się na osobiste rozmowy 
swoje z mężami stanu, do których miał dostęp. Jest 
to jednak wada chroniczna p. Lipnickiego i większej 
części pisarzy, zajmujących się polityką, źe bez inter- 
viewania źyóby nie mogli. Pracę p. Bogusławskie
go o Smolerzo uważamy za przedawnioną stanowczo, 
przypuszczając, iż redakcja pomieściła ją tylko zo 
względu na dobrą firmę autora, znanego ze specjalizo
wania sprawy łużyckiej.

Niepospolicie cennym artykułem jest ustęp , Z ko
respondencji naukowej Puław”, skreślony przez Lu
dwika hr. Dębickiego i obejmujący rzecz o Tadeuszu 
Czackim. Historja szkół na Wołyniu, a zwłaszcza lice
um krzemienieckiego, stanowi zawsze jeszcze materjał 
do studjów niewyczerpany, a i sylwetka ich orędowni
ka zyskuje w ten sposób na dokładności. W artyku
le niniejszym obraz Czackiego, -wychodzi jak zwykle 
pełnym powagi i zacności i dorzucono tu wiele niezna
nych szczegółów do jego prac i zabiegów nad rozwo
jem rozpoczętego dzieła w sprawie wychowania.

Praca Bronisława Łozińskiego „Walka z socjali
zmem”, bardzo na dobie, wybornie streszcza kwestję, 
a wartość artykułu polega nietylko na wykładzie sta- 

brany obecnie prezesem Towarzystwa rolniczego, o 
tern, w jakim kierunku należy się starać o zmianę 
istniejących przepisów prawnych, celem zabezpie
czenia własności włościańskiej; mianowicie chodziło 
referentowi o znalezienie sposobu na usunięcie tak 
zgubnego i dla gospodarstw i dla włościan systemu 
równych działów przy własności ziemskiej.

Sprawa ta zajmowała juz w roku zeszłym tak 
walne zebranie rolnicze, jak i następnie publicysty
kę, o niej też mówił na tem samem zebraniu dr II. 
Szuman, zwracając mianowicie uwagę na kwestję, 
czy w interesie utrwalenia własności ziemskiej po- 
żądanem jest zaprowadzenie w poznańskiem syste
mu uprzywilejowanego dziedziczenia ziemi, jak to 
już uczyniono w kilku innych prowincjach króles
twa pruskiego, gdzie uprzywilejowane dziedziczenie 
obejmuje Jzarówno większą jak włościańską wła
sność.

Rozprawy nad tym przedmiotem toczyły się nadet 
długo i wyczerpująco, ogólniej^ tam bowiem uzna
no, że nadzwyczajne warunki zewnętrzne tamtejsze
go ziemiaństwa wymagają nadzwyczajnych środ
ków zaradczych; bądzeobądź trzeba się starać o 
utrzymanie ziemi w naszych ręku, a wobec tego po 
stulatu inno głosy, o tak zwanej krzywdzie niodzie- 
dzicząeego rodzeństwa itp., zamilknąć muszą i w isto
cie też prawie już zamilkły. Przynajmniej ani na 
zebraniu ani w prasie poznańskiej już oddawna ża
den poważny głos bezwzględnie za równemi działa
mi własności ziemskiej się nie oświadczył.
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nu rzeczy, ale i bogatej samoistnej obserwacji. Po
wiedziano tu wiele gorzkich prawd,., szkoda, że ich 
zapey ne ci nie będą czytali, do których się odnoszą. 
Studjum p. Łozińskiego wartoby na język niemiecki 
przetłumaczyć, choćby dlatego, aby poddać szerszej 
krytyce jego uwagi o wzroście tej zarazy- i środkach 
jej leczenia.

Z prac literackich niewypowiedzianie cennem jest 
studjum Rzepeckiego „O nieznanych poezjach Zbignie
wa Morsztyna”, niewydrukowane jeszcze dotąd w ca
łości; autor obrobił krytycznie wartość tych utworów 
i zanalizował ich pochodzenie. Krytyka hr. Dziedn- 
szyckiego powieści Ogniem i mieczem” zwiększa 
hymn pochwalny dla autora, znalazła się zaś tu bar
dzo sprawiedliwie, boć pismo poszytowo arcydzieła 
naszej literatury milczeniem, ze względu na interes 
czytelników, pominąć nie mogło.

Czytając naukowe oceny p. Raszewskiego, przycho
dzi nam zawsze na myśl, dlaczego tak rzadko w tym 
zakresie glos podnosi. Utwory jego krytyczne przej
mują uczuciem najżywszego zajęcia, a kreślone są ję
zykiem tak pięknym; w kształcie, mimo głębokiej ma- 
terji, tak dostępnym, że pomimo woli zazdrpścićby się 
chciało autorowi, którego książce przypadł taki recen
zent. Mamy na względzie etykę rozwojową Spencera, 
w przekładzie Karłowicza, którą p. Raszewski grun
townie rozebrał, rzucając jasne światło na całą szkołę, 
do której pisarz powyższy należy. Ten sposób tra
ktowania rzeczy ułatwia poznanie się z autorem i czy
ni go w kole czytelników popularnym. Tajemnicę ta
kiego uprzystępnienia najtrudniejszych przedmiotów 
posiada p. Raszewski w wysokim stopniu.

Dział estetyczny wypełnia w tym kwartale p. Ma
tuszewski przeglądem wystawy To w. zach. sztuk pię
knych, w którym rozebrał obrazy historyczne, teraz 
tam figurujące, nadto rzucił okiem na malarstwo reli
gijne chwili obecnej. Ponieważ z poważnym recen
zentem ogół się liczy, chętnie zatem Siedzimy jego 
zdania, notując to wszystko, co postępu sztuki doty
czy. Tym razem, oszczędny zwykle w pochwałach, 
zastanowił się obszerniej nad płótnem p. Szwojnickie- 
go, któremn rokuje dobrą przyszłość i widoczne dąże
nie do samOistności, w traktowaniu tematów ulubio
nych, zaznacza. Większą część studjum obejmuje 
sprawozdanie o pracach Matejki.

’ Zwykły odcinek BMjoteki, „Kronikę paryską”, po
święcono tym razem prawie wyłącznie ruchowi książ
kowemu; jest tu mowa o ważniejszych wydawnictwach 
bieżącej chwili, oraz ludziach, co na tem polu najwię
cej się obecnie zasłużyli. Dział sprawozdawczy, uboż
szy niż zwykle, zawiera szersze wzmianki o trzech 
pracach poważnych polskich i tyluź w obcych języ
kach. Pomiędzy pierwszemi, winniśmy objaśnić, znaj
duje się ciekawe studjum o wydawnictwach Parylaka, 
pióra Zawilińskiego. W dziale powieściowym rozpo
częto druk utworu Działoszy „Hessy o Grady”, osnu
tego na stosunkach agrarnych w Irlandji, o którym 
już raz na podstawie notatki, zrobionej z manuskry
ptu, pisaliśmy i do tej wzmianki czytelników naszych 
odsyłamy.

Rubryka „wiadomości bieżących”, stanowiąca ku- 
rjera naukowego w BiVjotece, obejmuje mnóstwo in- 
formacyj na dobie, z dziedziny wydawniczej, oraz arty
stycznej. Nekrologja znalazła dla siebie także boga
te żniwo i temu zapewne przypisać należy zwięzłość,

z jaką traktowano zmarłych, pomiędzy którymi znaj
dują się takie postacie, jak Odyniec i biskup Borow
ski, dający szeroki materjał do mówienia o sobie. 
W tym szeregu znajdujemy wzmiankę i o drukarzu 
Bergerze, w którego sumiennej tłoczni przez lat wiele 
Bibljotekę odbijano.

Tom niniejszy nosi na sobie poważną cyfrę 1771 
niewiele zapewne wydawnictw poszczycić się może ta
ką liczebnością i nieustającym trudem o dobro czy
telników.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

= Wskutek nieakuratności w spłacie sum nale
żnych skarbowi przez towarzystwa kolei żelaznych, t 
w sferach rządowych, jak się dowiaduje Rus. kur., 
uznano za konieczne przy wyjednywaniu za pośre
dnictwem rady państwa kredytów na dopłaty dla 
towarzystw dróg żelaznych, jednocześnie wyjedny
wać pozwolenie na pokrycie z tych sum wszystkich 
długów skarbowych, jakie mogą ciążyć na towa
rzystwach.

= Do władz wyższych wniesiony został opraco
wany przez ministerjum dóbr państwa projekt pra
wa, regulującego stosunek dróg żelaznych do przed
sięwzięć górniozo-przemysłowycb.

= Ks. Franciszek Jaczewski, sędzia surogat kon- 
systorza jeneralnego djecezji lubelskiej, mianowany 
został kanonikiem gremjalnym katedry lubelskiej.
= Z kasy miejskiej przeznaczono w r. b. 84,167 

rs. na utrzymanie sędziów pokoju, nie licząc wyda
tku na najem lokali, który pokrywany jest z fundu
szów kwaterunkowych Warszawy.

= Dowiadujemy się, iż projektujący nowe przed
siębiorstwo konserwacji grobów wystąpił do muni- 
cypalności z przełożeniem, iż z wyjątkiem tylko pa
ru osób potrzebnych mu specjalnie do tego przed
siębiorstwa resztę personelu skompletuje z teraźniej
szej służby cmentarnej. Tak więc ludzie ci nie by
liby pozbawieni zarobku, dotąd głównego źródła ich 
utrzymania stanowiącego, co podobno mogło stać się 
powodem nieprzyjęcia zrazu przychylnie projektu 
tego przedsiębiorstwa.

= Podaną przez nas przed kilku dniami infor
mację co do ulic, jakiemi mają postępować kondu- 

I kty pogrzebowe, magistrat ogłosił w rozkazie miej- 
I skina z objaśnieniem, źe przy wyprowadzaniu ciał 
* zmarłych z domów kondukty mają postępować uli

cami wskazanemi przy eksportacji z kościołów.
= Roboty wiosenno celem uporządkowania obu 

ogrodów Saskiego i Krasińskiego prowadzą się już 
od kilku dni, a wczoraj zajęto się porządkowaniem 
skweru na Krakowskiem-Przedmieściu. *

= Czynności biurowe w oanuu handlowym ograni
czone będą jutro tylko do przyjmowania należności 
za weksle. W wielką sobotę biura zostaną zamknię
te o godzinie 12-ej w południe. Magazyny tranzy
towe na kolei terespolskiej zawieszają czynności w 
pierwszy i drugi dzień Wielkicjnocy.

= Ferje sądowe rozpoczęły się wczoraj i trwać 
mają w wyższych sądach 11 dni, a w sądach pokoju 
8 dni.

Cztery inne wydziały zajmowały się również bar
dzo żywotnemi kwestjami, ponieważ one jednakże 
wkraczają zupełnie w dziedzinę techniki rolniczej, 
pomijamy je zatem na tem miejscu.

Na drugi dzień od samego rana zebrały się znów 
razem wszystkie wydziały aby wysłuchać referatów 
z poszczególnych posiedzeń i powziętych rezolucyj, 
oraz sprawozdań dwóch komisyj, jakoteż dokonania 
wyborów.

Walne to zebranie Towarzystwa gospodarczego, 
będącego przedstawicielem większej własności ziem
skiej, złożyło ponownie dowód, że ziemiaństwo po
znańskie zrozumiało całą grozę swego położenia, ale 
smutny ten stan nie pogrąży! go w martwem zwą
tpieniu, lecz przeciwnie stał się bodźcem do sumien
nej pracy i poważnego badania przyczyn złego i 
środków zaradczych.

Walne zebranie rolnicze kończy się wielką wspól
ną ucztą, gdzie w towarzyskiej pogawędce usłyszy 
się to, co na dnie piersi naszej leży, a długi szereg 
toastów zakończył pjeknem przemówieniem młody 
ks. Zdzisław Czartoryski, znany już z swych licz
nych mów na wiecach, wnosząc starodawne a zawsze 
miłe „kochajmy się”.

Gdyśmy wyszli z uczty, była już dość późna go
dzina, to też na ulicach snuły się gęsto gromadki 
włościan przybyłych na walne zebranie „Kółek wło
ściańskich”, instytucji wspaniałej moralnie, bogatej 
w dobre skutki materjalne.

Na zebranie to zjechało przeszło 1,000 włościan, 
'a zważywszy, że każdy z nich przybywa na własny 
koszt, że na zebraniu nie bywa żadnych zabaw ani 

rozrywek, ale tylko poważna i życzliwa rada, która 
dla tych tylko ma wartość co umieją już myśleć po
ważnie, przychodzimy do wniosku, że włościaństwo 
poznańskie istotnie stoi już wysoko. Najlepszym 
tego dowodem, że kółka włościańskie nąjświetniej 
się rozwijają w tych właśnie okolicach, gdzie nacisk 
germanizmu najdotkliwiej dąje się uczuwać.

Wymownym objawem żywotności kółek włościań
skich było sprawozdanie przedłożone przez patrona 
Maksymiljana Jackowskiego, niestrudzonego naczel
nika i opiekuna tych kółek, który czasu ni grosza 
nie szczędząc, objeżdża powiaty i umiejętną radą 
wszędzie się przyczynia do poruszenia dobrobytu.

Ze sprawozdania dowiedzieliśmy się, źe istnieje 
obecnie 146 kółek włościańskich dobrze zorganizo
wanych i prowadzonych.

Czwartego dnia zebrań wystąpiło głównio ducho
wieństwo w bardzo poważnej liczbie. Był to dzień 
zebrania pomocy naukowej, instytucji istniejącej lat 
już przeszło 40, opartej na ofiarności publicznej, któ
ra pomimo coraz gorszych warunków ekonomicz
nych ciągle i stale wzrasta. Towarzystwo to, zało
żone za inicjatywą nieodżałowanej pamięci dra Ka
rola Marcinkowskiego, roz porządzało zrazu nader 
skromnemi funduszami, i liczyło male grono człon
ków, ale w miarę lat istnienia wzrastało ich grono, 
rosły składki, przychodziły zapisy, i przybywali 
uczestnicy.

W miarę moralnego i materialnego potężnienia 
rosły też i zadania Towarzystwa, tak, źe ono dziś u- 
trzymuje liczną młodzież po uniwersytetach, akade- 
mjach, nawet zeszło niżej i donomagarównież uczniom

= Dziś rozpuszczono na święta dzieci uczęszcza
jące do ochron. Ferje ukończą się wieczorem dnit 
8-go b. m.

= Posiedzenie sekcji drugiej cukrowniczej odbę 
dzie się d. 23-go b. m. w sali zebrań Towarzystw! 
popierania przemysłu i handlu.

= Zimowy lokal Towarzystwa wioślarskiego 
zamknięty będzie z powodu świąt wielkanocnycł 
przez dni cztery, a mianowicie od soboty rana d< 
wtorku wieczora.

= Z literatury.
* Wyszedł z druku zeszyt 6-ty tomu Iii-go „En

cyklopedii wychowawczej”.
Zeszyt ten, opóźniony z przyczyn od redakcji nie

zawisłych, obejmuje następujące artykuły: „Dzie. 
koński T.” przez Piotra Chmielowskiego (dokończe
nie); „Dzieła elementarne” przez Stanisława Zarań* 
skiego; „Dziennik szkolny”, „Dziennik ucznia” 
„Edgeworth” przez L.; „Egoizm” przezE. St.; „Eg- a 
mina” przez St. G. i Romana ZawiLńskiego; „Egia 
mina akademickie” przez tegoż; „Elementarz’ 
przez F. Nowakowskiego i L. (początek).

= Z teatru i muzyki.
* Mierzwiński dawał d. 30-go z. m. koncert w 

Berlinie.
Krytyka oblała śpiewaka znowu powodzią najwyż

szych pochwał zafenomenalną siłę głosu, przepyszny 
falset, świetną koloraturę i smak w wykonaniu-,

Natomiast zarzuca mu zbyteczne częstokroć forso* 
wanie wysokich tonów i niepewną czasami w gór
nej skali intonację.

Ofiarowano mu sporą liczbę wieńców laurowych; 
prawie wszystkie numera musiał powtar.xae; zapał 
w końcu przybrał charakter burzliwy, owacyjny.

* Mierzwiński rozpoczyna w niedzielę wisikano- 
cną cykl występów gościnnych w wiedeńskiej ope
rze nadwornej rolą Arnolfa w „Wilhelmie Tellir".

Dalsze występy znakomitego śpiewaka zapowie
dziane są na środę w „Łucji” i na sobotę w „Hu* 
gonotach“.

Ponieważ, jak przekonywamy się z pism tamtej- 
szycli, pani Żimąjerowa jest obecnie bohaterką dnia 
w Wiedniu, będziemy mieli tę przyjemność, że przez 
kilka tygodni cały ruch teatralny naddunajsdcl 
stolicy skupi się około nazwisk dwojga artystów 
naszych.

— Z teatrzyku dobroczynności.
Pierwsze przedstawienie „dziecięce” na dochód 

kolonij letnich odbędzie się nie w drugim lecz w 
trzecim dniu świąt wielkanocnych.

Na program składają się komedyjki L. Świder
skiego „Niespodzianka”, J. K. Gregoruwicza „Różna 
awantury” oraz doświadczenia magiczne p- A. Sie
dleckiego.

Bilety znajdują się w biurze wydziału gospodar
czego w gmachu Towarzystwa dobroczynności.

=■ Koneerta letnie.
Spodziewany przyjazd na czas letni do Warsza* 

wy orkiestry Bilsego nie przyjdzie do skutku, a to z 
powodu, że Bilse rozwiązał znakomitą lignicką dru
żynę.

W dolinie szwajcarskiej natomiast będzie grywał 
Mansfeld lub Laube.

szkół średnich jak i rzemieślniczych. Jest to jedyna 
polska instytucja, której rząd pruski żadnych nie 
stawia trudności, bo też działanie jej jest tak par 
excellence humanitarnem, tak licznie dopomaga mło
dzieży i usuwa troskę z życia niezamożnych .rodzin, 
że z największem poszanowaniem mówić nafeży o 
niem i o jego zadaniu.

Nader pięknym rysem z życia Towarzystwa jest 
fakt, że byli stypendjaci prawie bez wyjątku do To
warzystwa należą i w miarę możności dług zaeią’- 
gnięty u społeczeństwa spłacają nietylko groszenz. 
do kasy Towarzystwa, ale i pracą dla kraju. Wielu 
z nich zajmuje dziś wybitne stanowiska w społe
czeństwie, a i świeżo wystąpił z poważną pracą by
ły stypendjat rzeźbiarz Marcinkowski z Paryża, 
twórca przysłanego do Krakowa projektu na pomnik 
Mickiewicz z dewizą „z pod jego dębu”, który, jak
kolwiek nie zyskał nagrody, to przecież zyskał wie
le uznania, jak o tem też świadczy owa puezka z 
kartkami.

Również ciekawemi były sprawozdania kilka in
nych towarzystw, mianowicie też „czytelni kodo
wych”, rozwijających wielką działalność, pomimo 
nader skromnych zasobów.

Towarzystwo przyjaciół nauk nie odbyło jeszcze 
walnego zebrania, natomiast odbywały się w wy
dziale historycznym zwykłe posiedzenia, a przybyli' 
z. prowincji zwiedzali liczne zbiory muzeum przyja
ciół nauk, zbogacone świeżo darami Kraszewskiego. 
Sekretarz zarządu hr. Engestrbm zajął się gorliwie, 
jak zwykle, ułożeniem tyca zbiorów.

Dr J.JĆ



jem iuku puwięu^y v£iuubvw, *
y tego rodzaju zakup dziel dokonany bej//ogrodnica, 
iisriei nołowie b. następne zaś ku koa-/ dniczyeb

Dzięki jednakże nadejściu wiosny, a z nią robót 
budowlanych, brukarskich i innych, znaczna część 
ubogiej ludności znalazła już sposobność zarobko
wania, a tem samem zaopatrywania się w najwa
żniejsze potrzeby bez uciekania się do miłosierdzia

= Katalog.
W ciągu r. b. wyjść ma staraniem Towarzystwa 

sego rozumowany katalog książek ogro
dniczych i przyrodniczych.

W pracy weźmie udział kilkudziesięciu członków 
Towarzystwa ogrodniczego.

Katalog ten obejmie wszystkie dzieła ogrodnicze 
i przyrodnicze polskie za ostatnie dwudziestopięcio- 
lecie.

Odpowiednie kroki zostały już poczynione przez 
właściciela letniego koncertowego ogrodu.

— Z Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.
Kom tet Towarzystwa, wskutek zeszłorocznego 

postanowienia, dokona w r. b. trzech zakupów dział 
sztuki z wystawy Towarzystwa dla rozlosowania 
ich z końcem roku pomiędzy członków.

Pierwsz;
dzie w drugie) połowie b. m., następne -------- ------
cowi sierpnia i grudnia.

Zakup może być uskuteczniony jedynie z pomię
dzy tych utworów naszych artystów, których dzieła 
znajdowały się na wystawie przynajmniej na mie
siąc przed terminem zaKupna.

= Z Towarzystwa popierania przemysłu i handlu.
Do zarządu Towarzystwa popierania przemysłu i 

handlu nadeszły następująco nowe wnioski i pro- 
jekta.

P. P. Pfijfra o kwestji robotniczej; szewców war
szawskich w przedmiocie podwyższenia cła od obu
wia sprowadzanego z zagranicy; p. Putiatyckiego w 
kwesji oznaczenia stałego podatku akcyznego lub 
też zniżenia takowego; p. Myszkowskiego o odkry
ciu źródeł nafty w Kromołowie; p. Ponińskiego w 
kwestjach: zasiewania ugorów i nieużytków; wyro
bu gwoździ ulepszonych pod względem trwałości, 
zmiany systemu oprawy trzonków do ostrych na
rzędzi stalowych; p. Michalskiego o kwestji pomie
szczenia wyrobów ciętych z drzewa za pomocą laub
zegi na wystawie rolniczo-przemysłowej.

Następnie nadeszły jeszcze wnioski pp. Aksta o 
wyrob.e przywileju na korki wieczne i o pomie
szczenie tychże na wystawie czerwcowej; Żerańskiego 
w kwestji wyrobienia patentu na maszynkę do ro
bienia masła i bicia piany z jaj oraz pomieszczenia 
jej na wystawie; Landego o poparcie lactiny i za
prawy nasiennej; Kowalskiego w kwestji nałożenia 
cła wywozowego od kości, fosforytów, mączki i ku
chów, Podstawki wprzedmioeie oclenia nasienia bu
jaków po 1 rs. od 50 kilogramów.

Wnioski powyższe przekazane zostały sekcjom i 
delegacjom specjalnym do rozpatrzenia i powzięcia o 
nich opinji.

= Spółka jedwabnicza.
Nadzwyczajne ogólne zgromadzenie uczestników 

Spółki jedwabniczej, niedoszłe do skutku w dniu 
13 ym marca, odbędzie się w dniu 24 ym b. m., 
o godzinie 6-ej po południu, w sali resursy obywa
telskiej.

Zebranie to, bez względu na liczbę obecnych, bę
dzie prawomocnem.

Przedmiotem obrad będzie postanowienie co do 
zamierzonej zmiany ustawy, wypracowanej dla przy
szłego Towarzystwa jedwabniczego.

= Wystawa rolniczo-przemysłowa.
Na posiedzeniu komitetu ogólnego wystawy rolni

czo przemysłowej, odbytem w dniu wczorajszym, 
roztrząsano przeważnie bieżące sprawy administra
cyjne, jak wydzierżawienie bufetu, zabezpieczenie 
od ognia wystawionych okazów itd.

Na życzenie objawiane ze strou wielu i ze wzglę
du na słabo napływające deklaracje do niektórych 
działów komitet wystawy postanowił przedłużyć 
tirmin przyjmowania deklaracyj do dnia 15-go 
b. m.

Termin ten jest już ostateczny.
Przyszłe posiedzenie komitetu naznaczono na 

dzień 16 ty b. m.

= Wystawy.
Oprócz należącej już do historji wystawy spożyw- 

czo-gospodarczej, której powodzenie stwierdza naj- 
dowodniej otrzymany przez Towarzystwo dobro
czynności znaczny dochód, zapowiedziane łub pro
jektowane są jeszcze pięć wystaw na rok bieżący.

Są to ekspozycje: rolniczo-przemysłowa, kuchar
ska, dzieci, ogrodnicza i nasion.

Nąjpierwsza z nich, wysiawa rolniczo-przemysło
wa, urządzana przez Towarzystwo wyścigów kon
nych, trwać będzie od dnia 10—25-go czerwca.

W tymże czasie zamierzone jest doprowadzenie do 
skutku wystawy kucharskiej.

Po mej przychodzi koL-J na wystawę dzieci.
W jesieni Towarzystwo ogrodnicze urządzi wysta

wę ogrodniczą, objąć mającą drzewa, kwiaty, ja
rzyny i t. p.

Muzeum przemysłowe krząta się około wystawy 
nasion, zboża i w ogóle płodów rolniczych.

Należy jednak dodać, iż wystawy kucharska, dzie
ci i nasion nie wyszły jeszcze ze sfery projektów, 
a zatem nie można zapewnić, czy staną się tego ro
ku faktom.

W każdym razie r. b. jest obfitym w tego rodzaju 
popisy.___________

= Bezpłatne obiady.
Bezpłatne obiady, wydawane przez kilku tutej

szych filantropów zakończyły swoje istnienie.

= Ruch budowlany.
W r. b., sądząc z rozpoczętych robót, ruch budo

wlany będzie należał do bardziej ożywionych.
Ulica Marszałkowska otrzyma kilka ozdobnych 

kamienic.
W alei Ujazdowskiej oprócz jednej gruntownie 

odrestaurowanej, stanie piękna willa, której właści
cielem będzie .jeden z finansistów.

Na Lesznie oraz ulicach przybyłych również sta- 
nać ma cały szereg nowych budowli.

= Z lombardu miejskieg >.
Przedświąteczne przygotowania, powodujące wię

ksze zapotrzebowanie gotówki, wpłynęły na ożywie
nie ruchu w lombardzie miejskim.

Instytucja ta jeszcze przed kilkoma dniami rozpo
rządzała kapitałem 12,000 rs., a na dziś pozostało 
jej już tylko 4.782 rs.

= Zbiorowy podarek.
Od lat kilkunastu na podwórze jednego z domów 

przy ulicy Maiszalkowskiej przychodził sędziwy 
starzec...

Źródłem jego dochodów było wyśpiewywanie po
bożnych pieśni.

Lokatorzy i domownicy chętnemi datkami przy
chodzili w pomoc zgrzybiałemu żebrakowi.

Od pewnego czasu stracił głos zupełnie i tylko ci
chym szeptem prosił o jałmużnę.

Rządca domu zaproponował kilku lokatorom 
składkową zapomogę żebrakowi w formie... kata
rynki...

Inicjatywę przyjęto jednogłośnie i uradowanemu 
starcowi wręczano „ariston11 lekki i łatwy do no
szenia...

Obdarowany ze śpiewaka stał się zatem... ary- 
stouistą...

= Z radości.
W dniu wczorajszym otworzono testament po 

zmarłym przed tygodniem p. L.
Testator między innemi legatami zapisał 2,000 rs. 

Walentynie Z. swojej służącej, która ośm lat pełni
ła gorliwie swoje obowiązki.

Obdarowana, dowiedziawszy się o zapisie, wpadła 
naprzód w osłupienie a później wybuchła spazmaty
cznym śmiechem.

Biedaczka z radości dostała pomieszania zmysłów 
i musiano ją odwieść do szpitala.

= Jajecznica na... bruku.
W dniu dzisiejszym na placu Grzybowskim prze

wrócił się wóz ze znacznym ładunkiem jaj, przezna
czonych do wysiania koleją.

Wskutek upadku jaja zamieniły się w... jajeczni
cę, która na bruku utworzyła gęste błoto.

Poszkodowanym jest woźnica, on bowiem był od
powiedzialny za całość powierzonego towru.

Biedak! ____________
= Zuchwały złodziej.
W dniu onegdajszym na dworcu kolei petersbur

skiej, Antoni K., oficjalista fabryczny, znalazł tuż 
przy kasie uroniony pugilares.

Zaledwie to uczynił, kiedy jakiś jegomość przy
zwoicie ubrany, chwytając go za rękę, powiada:

— Ach! jakie szczęście, że pan znalazłeś mój pu
gilares.

Znalazca nie podejrzywając podstępu, oddaje pu
gilares, a nieznajomy otworzywszy go, wyjmuje bi
let wizytowy wraz z adresem, mówiąc:

— Proszę zgłosić się do mnie jutro rano, teraz nie 
mam czasu, pragnę wynagrodzić znalazcę.

Na bilecie było nazwisko W. K., zamieszkałego 
pod nr 4 na Karmelickiej.

Oficjalista czło wiek ubogi, obarczony liczną ro
dziną, ucieszył siu nadzie ą spodziewanej nagrody.

Jakoż w dniu wczorajszym o 9 ej rano, uwolniw
szy się od zajęć, pośpieszył według wskazanego 
adresu.

Przyprowadzony do p. K., niepoznaje w nim wczo
rajszego jegomościa, a gospodarz pyta o powód 
przybycia.

— To ja, wczoraj znalazłem pugilares... — bąka 
nieśmiało, lecz otrzymałem adres od innej osoby.

Cóż się okazało?
Rzeczywiści* p. K. zgubił pugilares zawierający 

400 rs. gotowizną i dwa weRsla po 1,000 rs., a nadto 
różne notatki i kilka biletów wizytowych.

Zgubę swoją spostrzegł dopiero po przybyciu do 
domu, a kiedy powrócił natychmiast na dworzec ko
lejowy, nikt go nie mógł objaśnić.

Sytuacja biednego K. była fatalną, oddał bowiem 
pugilares zuchwałemu złodziejowi, który z całą 
czelnością podszył się pod nazwisko poszkodowane
go i doręczył cudzy bilet wizytowy.

Uczciwy znalazca miał na szczęście dwóch świad
ków, którzy potwierdzili jego zeznanie i tym sposo
bem zwolnił się od wszelkiego podejrzenia.

Rysopis zuchwałego złodzieja nie jest dość dokła
dny i trudno go będzie odszukać.

— Znaczne kr.idzieże.
Do pani K. Ił., zamieszkałej przy ulicy Marszałkowskiej 

pod tirem 20-ym, w dniu wczorijstsym dobrali się. za pom>- 
eą. wytrychów, n ewiądomi złodzieje, którzy gospodarując w 
mieszkaniu z etdt| swobodą, zabrali 2 00 rs. gotówką i list 
zastawny na 509 rs.

Niemniej śmiiła kradzież: spełn’nną została dziś rano w 
mieszkaniu p. E. O„ przy ulicy Belwederskiej pod arem 4-yin, 
gdzie niewiadomy rzezimieszek, za pomoc!], wytrychów, skradł 
z biurka gotówką. 500 rs.

— Bez wieści.
Zamieszkały przy ulicy P.ęknej i od nrem 38-ym cieśla, 

Andrzej Leśnikowski, człowiek żonaty i familijny, wyszedł
szy kilka dni temu z domu, przepadł bez wieści.

Pomimo energicznych poszukiwań, dotąl nie natrafiono na 
ślad jego i jest przypuszczenie, że L„ skutkiem braku środ
ków do życia, dopuścił się samobójstwa.

=> Twardy sen.
Nocy dzisiejszej Karol M„ zamieszkały na Wilczej pod 

17-ym, paląc cygaro w łóżku, zas tak smacznie, iż nie 
czuł, j ik od cygara zapaliła się pościel

Dopiero śpiący w drugim pokoju współlokator obudził się 
z powodu duszącego dymu i ogień ngasił

Nieostrożny M. był nieprzytomny i uległ bolesnym popa
rzonym.
= Wypadki. — Na Złotej Waleria G„ najechana prze 

wóz roboczy, uległa złamaniu nogi.—Na Muranowie Hersz M 
upad! tak nieszczęśliwie, iż. wybił sobie trzy przednie zętr

== Weteran.
W dniu 28-ym z. m. zakończył życie w Sieradza 

ś. p. Józef Aleksunder Kaczkowski, były wojskowy 
polski, kawaler krzyża Vittuti militari.

Urodzony w r. 1807-ym w Cbwaścicach w Sando
mierskiem, ś. p. Kaczkowski w r. 1825-ym wstąpił 
do wojska, następnie gospodarzył i urzędował, a za
kończył życia jako emeryt, powszechnym otoczony 
szacunkiem.

Pokój mu wieczny!
= Stowarzyszenie subjektów.
W gronie subjektów handlowych i przemysłowych 

w Łodzi powstała myśl utworzenia towarzystwa wza
jemnej pomocy.

Ustawa nowego towarzystwa ma być wzorowaną 
na statucie takiegoż stowarzyszenia warszawskiego.

Rozpoczęto już starania około uzyskania stoso
wnego pozwolenia a właściwej władzy.

= Pszczelnictwo.
Włościanie parafji Gryszkabndy, w powiecie wła- 

dysławowskim, gubernji suwalskiej, zajmują się 
pszczelnictwem, ale nie mając oświaty, wierzą w ró
żne przesądy.

Jeżeli któremu z gospodarzy padają pszczoły 
z głodu, to nikt mu nie sprzeda na podkarmienie 
czystego miodu, ale solony, bo sądzą, iż gdyby mio
dem sprzedającego uratowane zostały czyje pszczo
ły, to u niego wylęgałyby się same trutnie.

Gdy pewien wieśniak, mający pasiekę umierał, 
żona jego pobiegła do pasieki i stukając w ule, cho
ciaż to była zima, budziła niby pszczoły, aby nie po
marły z gospodarzem i mówiła: „wstawajcie ptasze- 
czki, bo gospodarz wasz umiera!”.

Wierzą też tutejsi gospodarze, iż są taoy pasieczni- 
cy, którzy mogą wysyłać swoje pszczoły do cudzych 
ułów dla zabierania miodu.

Jest wszakże nadzieja, iż, przesądy te niebawem 
już ustaną, gdyż jeden z włościan gryszkabudzkich 
postanowił udać się do Warszawy i zapisać się jako 
uczeń do muzeum pszczelniozego.

= Ruch budowlany.
Tegoroczne lato zapowiada wielce ożywiony ruch 

budowlany w Radomiu.
Oprócz kilkunastu zaprojektowanych na ten rok 

domów murowanych, stanąć też ma w okolicy dwor
ca wielki hotel, w którym zaprowadzone będą wszel
kie dogodności tegoczesne.

Oprócz powyższego wzniesiony jeszcze zostanie 
drugi hotel, skromniejszy pod względem rozmiarów 
i urządzenia.

ZE ŚWIATA-
X Powieści Jeża „Szandor Kowacz” i „Uskoki* 

przełożono na język francuski i nowogrecki. Tego o- 
statniego przekładu dokonał dr Kyriakos Cbirizzis.

i x Rysunki Józefa Chełmońskiego, umiesroione na



wystawie sztychów i rysunków w Luwrze, gdzie znaj
dują się utwory najcelniejszych artystów francuskich, 
zwracają powszechną uwagę wśród krytyki i publi
czności.

•j*' Księżniczka Augusta Montlear, właścicielka 
Izdebnika, zmarła we wsi Krzyszkowice w Galicji. 
Była ona wnuczką Franciszki Krasińskiej, poślubionej 
królewiczów; saskiemu. Matka jej primo roto księżna 
farignan, którego syn wstąpił na tron piemontski i 
był dziadem obecnego króla włoskiego, a córka zaślu
biła arcyksięcia Rajnera, brata cesarza austriackiego, 
wyszła powtórnie za mąż za doktora Montleara, który 
je.j w r. 1812-ym życie uratował. Dra Montleara mia
nował Napoleon I-szy księciem. Księżniczka Augu
sta osiadła od dawnego czasu w dobrach swoich gali
cyjskich, słynęła ;e swej oryginalności i dobrych n- 
czynków. Dziedziczy po niej wdowa po ś. p. księciu 
Jerzym Lubomirskim.

X Wieża mariackiego kościoła w Krakowie, jak 
tie okazało po dokonaniu ścisłej rewizji, wymaga 
bezzwłocznej i dokładnej restauracji. Magistrat już 
wzniósł rusztowania i przedsięwziął roboty.

X Wystawa, w Pradze czeskiej otwartą będzie 
dnia 15-go b. m. wystawa obrazów i rzeźb, w której 
przyjęli również udział nasi artyści. Wystawa otwar
tą będzie przez dwa miesiące, t. j. do dnia 15-go 
czerwca r. b.

X Munkacsy nadeszle do tegorocznego salonu fra
gment olbrzymiego obrazu Consomatum es*, nad któ
rym właśnie pracuje. W pracowni artysty znajdują 
się nadto dwa jeszcze bliskie ukończenia płótna, a 
mianowicie wielkich rozmiarów krajobraz zatytułowa
ny „Zmierzch” i obraz przedstawiający „Śmierć Mo
zarta”.

X Franciszek Abt. znakomity kompozytor, zmarł 
w Wiesbadenie dnia 31-go marca r. b. Urodzony w r. 
1819-ym, kształcił się na wydziale teologicznym w 
Lipsku poczem wyłącznie poświęcił się muzyce i zaj
mował kolejno stanowisko kapelmistrza w Bernbnr- 
gu, Zurychu i Brunswiku. Abt celował w kompozy
cjach wokalnych, chórach, kwintetach i piosnkach. 
Liczba jego utworów jest bardzo wielką.

X Ks. Bismark W dzień swojego jubileuszu przy
glądał się—jak doniósł telegram—pochodowi złożone
mu z deputacyj wszystkich warstw narodu, z partero
wego okna swojego pałacu. Wielki kanclerz ubrany 
był w mundur kirasjerski, w hełmie na głowie i z po
tężną o długim cybuchu fajką w ustach. Tak oparty 
o zrąb okna stał przez godzinę przeszło, pozdrawiając 
tłnmy bądź ręką bądź uchyleniem hełma. Za nim sta
nęli synowie hrabia Herbert Bismark i hrabia Ranzan 
z małżonką. Hrabia Herbert trzymał wysoko nad gło
wą kanclerza wzniesioną lampę, w czem wyręczał go 
od czasu do czasu szwagier. U tegoż okna siedziała żo
na kanclerza, trzymając w ręku program uroczystości 
i nieustannie binokle podnosząc do oczu. Kilkakrotnie 
kazał sobie kanclerz podawać kufel piwa i wychylał 
go z takim spokojem, jakby nie wobec manifestacji 
narodowej, lecz za stołem obiadowvm się znajdował. 
Gdy chór śpiewaków zaintonował Hoch! na cześć ce
sarza, książę zdjął hełm z głowy, zawtórz.yl sam o- 
krzykowi i skłonił się nisko. Z okna pałacu kancle
rza przyglądali się uroczystoici kilku wojskowych i 
Paweł Lindan.

X Hiszpanki mają krew gorącą; niebawem po je- 
neralnej strajce kobiet trudniących się w Madrycie 
zwijaniem cygar wybuchła manifestacja tamtejszych 
przekupek. Kilka tysięcy tych pań wtargnęło do hal 
centralnych, złorzecząc wielkim handlarzom za to, że 
ich przyprowadzają do ruiny. Zaburzenia trwały ca
łe trzy dni, zanim policja zdołała krewkie rodaczki 
uroczej Carmeny uspokoić.

X w Madrycie zdarzył się szczególniejszy wypa
dek. Pewna kobieta z Indu rozgniewawszy się przed 
kilkudziesięciu laty na adwokata swojego, don Alfon
sa Garcię. zaklęła: „Bodajeś nigdy mc umarł . Mimo 
to, don Gnicia, dobiegłszy 86-iu lat,powiek.zamknął. 
Rodzina, pamięina klątwy, powstrzymała się od po
grzebu. Już ubiegło dwa tygodnie od zgonu, a dotąd 
na ciele nie ma żadnych oznak zepsucia. Madryt ca
ły jest naprężony ciekawością. 

—- Złożyli w redakcji Kwrjera warszawskiego.
Dla najbiedniejszych na święta-

K. rs. 3, A. rs. 1, Lucyna S. rs. 1. S. Makowski rs. 1, M. 
H rs. 1, F- T. rs. 1, s. Ż. rs. 1, Władysław S. rs. 3, Kaz. 
F. rs. 1, F. R. rs. 1, R. K. kop. 50, D. M

Na święcone dla paralityków.
T, Fukier rs. 15 ,
— Za spokój duszy ś. p Kazimierza Pollewicza. o. profe

sora gimnazjum poltnwskiego, Klotylda Stefanowicz składa 
•s. 10 na kościół w Połt iwie. .. ,

_ W miejsce powinszować świątecznych dr Alcas. Sobo
lewski składa rs. 3, na kasę wsparć wdów i sierot po le
karzach.

— Sprostowanie. — W uzupełnieniu Usty, dam, które raczą 
/westować, w kośc ele św. .Józ-f, Oblubieńca (■«!) na Kra- 
kowskiem-Przedni eśc.ii („o-ktrnielickini) kwestować będą w 
wielki piątek i wie.ką sobotę pp- Romana z Popielów Swięcka 
I Marja z Taszesów Lissowska, na reperację posadzki i da- 
ehu tegoż kościoła, zaś w kościele św. Kazimierza (pauien

sakramentek) na Nowem Mieście, w wielką sobotę, na ko
ścioły, Święcone dla ubogich i inne cele dobroczynne pp. Al
bina z Łapczyńskich Słupska i Franciszka z Łapczynskich 
Jankowska.

j- Ś. p Anna Ludwika z Krzymińskicli Koope, żona b. 
właściciela apteki, zasnęła w Bogu dnia 31-go marca r. b. 
w wieku lat 51. Stroskany mąż, wraz z córką i rodzeństwem 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok z domu M 4 przy ulicy Niecałej, dnia 3 go kwie
tnia r. b., to jest w piątek, o godzinie 4-cj po południu, na 
cmentarz powązkowski. 2—1259

f Kolegom, znajomym i życzliwym, którzy w dniu 30-yiu 
marca r. b. uczestniczyli w odprowadzeniu zwłok ś. p. Ro
mana Babińskiego, na miejsce wiecznego spoczynku, jak 
również rzemieślnikom warsztatów z Sosnowca i tym wszys
tkim, którzy nieszczędzili trudu, aby na swych barkach za
nieść drogie zwłoki jego do grobu, pozostała żona z dziećmi 
i familją składa serdeczne podziękowanie. —1264—

Nawoje wremja z powodu ostatnich niepomyśl
nych dla francuskiego oręża wiadomości z Tonkinu 
powiada: „W Paryżu wieść o nowym zaczepnym ru
chu chińczyków w delcie Czerwonej rzeki wywarła 
wstrząsające wrażenie. Dzienniki domagają się na
tychmiastowego wysłania świeżych wojsk do Ton- 
kinu i urządzenia wyprawy przeciw chińskiej stoli
cy. Ministerjum wydało już rozkazy w przedmio
cie wys'ania posiłków, nie zwłócząe ani jednego 
dnia i miało natychmiast wystąpić do izby z żąda
niem kredytu dwustu miljonów franków. Natural
nie przedsiowziętem będzie wszystko potrzebne i 
konieczne dla ocalenia Tonkinu, ale któż zaręczy, 
że wojska jenerała Bićre de 1’Isle będą mogły utrzy
mać się w delcie, dopóki nie nadejdą dla nich posił
ki? W Anglji również są przygnębieni wiadomo
ściami szczegółowemi o walkach toczonych pod 
Suakimem i o błędach nie do wybaczenia, po
pełnianych przez jenerała Grahama od samego 
początku powierzonej mu wyprawy. I w Londynie 
tak samo jak w Paryżu dają się słyszeć gorzkie u- 
tyskiwania na nieprzezornośó rządu, wysyłania na 
dalekie i kosztowne wyprawy oddziałów wojsk 
niedość silnych do spełnienia zadania, dla któ
rego zostały wysłane. Zresztą niewiele w tem 
wszystkiem nowego. W całej Europie, o ile się 
zdaje, jedni tylko niemcy nie wszczynają nigdy wy
praw wojennych, nie urządziwszy się w ten sposób, 
aby stanąć na teatrze wojny z siłami przewyźsza- 
jąceroi liczebnie siły przeciwnika. Nietylko w da
lekich wyprawach, ale nawet i w zwykłych woj
nach, znaczna większość teraźniejszych rządów jest 
skłonną liczyć przndewszystkiem na męstwo i mili
tarną wyższość swoich wojsk i rozpoczynać kampa- 
uję z ukrytą myślą jaknajwiększęj oszczędności w 
wydatkach. Rezultaty bywają zawsze jedne i te 
same. Domaganie się posiłków powtarza się nie
zmiennie w każde j nowej ekspedyc ji i dobrze jeszcze 
kiedy temu żądaniu w porę zadośćuczynić można. 
Nad tem wszystkiem powinienby się poważnie za
stanowić londyński gabinet w chwili, kiedy angiel
scy ministrowie mają rozstrzygnąć kwestję, czy 
wypada im uznać słuszność i wykonalność liider u- 
miarkowanycb żądań Rosji w sprawie granicy af- 
gańskiej.”

Tenże sam petersburski dz:ennik pisze: „Times 
donosi, jakoby rząd rosyjski wydał rozkaz skoncen
trowania 50,000 ludzi na kaukaskiej drodze żelaznej 
dla wysłania ich dalej przez Baku do okręgu zaka- 
spijskiogo i jakoby komenderujący wojskami na 
Kaukazie był wezwany do Petersburga dla wzięcia 
udziału w radzie wojennej. W zakomunikowanych 
przez s ebie faktach, Times widzi oznakę postano
wienia Rosji nie przyjmować propozycyj rządu an
gielskiego. Według słów tejże gazety, rząd rosyjski 
próbował jakoby nabyć kilka największych i naj
szybszych parostatków angielskiej floty handlowej, 
ale w tej m erze wyprzedził go rząd wielkobry- 
tański/

Z ostatniej chwili.
Z Pesztu telegrafują musze szczegóły z Deutsch- 

Liptsch o zaburzeniach antysemickich, które zaszły 
tamże w niedzielę palmową wieczorem. Zburzono 
kilkanaście domów żydowskich, a mieszkańców ich 
obito i znieważono. Honwedzi i żandarmi przywró 
ciii spokój.

Izbom belgijskim ma być po świętach przedsta
wionym projekt ustawy, który upoważnia króla 
Leopolda II do przyjęcia tytułu „króla wolnego pań
stw . Konga”. Tytuł ten będzie osobistym tylko 
przydomsiem króla, co znaczy, iż Belgja nie będzie 
wskutek tego uważaną za jedno państwo z Kongiem 
pom.mo sprawowania rządu w obu państwach przez 
*egoź samego monarchę.

Z Paryża telegrafują pod dniem 31-ym z. n>-, a 
więc już nazajutrz po upadku Ferry’ego o wydaniu 
rozkazów niezw.ocznego wysłania 8,000 piechoty, 
sześciu bateryj dział i szwadronu epahów do Tonki
nu. Utworzenie nowej armji 50-tysięcznej zależeć 
będzie od uchwały kredytu przez parlament. Kom- 
panja zaatlantycka obowiązuje się przewieźć w 35 
dniach 10,000 ludzi na miejsce przeznaczenia. Woj
ska mają wsiąść na okręty pomiędzy 4-tym a 9 tym 
b. rn.

Królowa Wiktorja przybyła dnia 31-go z. m. do 
Cherburga.

W spotkaniu się wicekróla Indyj, lorda Dufferina, 
z emirem Afganistanu w Raval Pindi uczestniczą 
również księstwo Connaught. Emir przybył do Ra
val Pindi dnia 31-go z. m., książę Connaught z mał
żonką dniem wprzódy.

TUmW
„KURJERA WARSZAWSKIEGO, ”

fS iedeń 2-go kwietnia. — Z Żary donoszą, że 
na obiedzie, danym przez gubernatora Dalmacji na 
cześć powracającego z Czarnogórza arcyksięcia Ja
na, arcyksiążę wzniósł toast za braterstwo broni ar
mji austrjackiej i czarnogórskiej. Obecny na obie
dzie wojewoda czarnogórski Wukoticz w odpowiedzi 
na toast aicyksięcia wzniósł toast za zdrowie cesa
rza austriackiego i rodziny cesarskiej.

Pary i2-go kwietnia. — Ferry wyjechał wczo
raj do Włoch.

2-go kwietnia. — Ferry otrzymał tele
gram, wysłany po bitwie pod Langsonom, donoszą
cy, że Chiny przyjmują proponowane przez Francję 
warunki pokoju. Jedyną trudność stanowi oznacze
nie terminu ewakuacji Tonkinu przez chińczyków.

Paryż 2-go kwietnia. — Okręt francuski „An- 
namite“, wiozący wojsko, zatonął wraz z całą zało
gą oficerów i żołnierzy.

Parys: 2-go kwietnia.—Paris zapewnia, że po
kój z Chinami był już zawarty w chwili, gdy zaszły 
ostatnie wypadki. Markiz Tseng oświadcza obecnie, 
że dalsze układy zostały zerwane.

Parys 2-go kwietnia. —Ajencja Havasa dono
si pod dniem dzisiejszym, że okręty francuskie zaa
takowały dnia 30-go z. w. wyspy Pescadores i zaję
ły takowe nazajutrz. Francuzi stracili trzech zabi
tych i dwunastu rannych. Chińczycy utracili 600 
ludzi.

Paryi 2-go kwietnia. — Nowa kieska pułko- 
wnika Herbingera pomiędzy Tannoi i Dong-Song 
pogorszyła sytuację wojenną i polityczną do reszty. 
Utworzenie gabinetu napotyka na niesłychane tru
dności. Przewidują pasmo rujnujących walk parla
mentarnych, które uniemożliwią następcy Ferry’ego 
dłuższe utrzymanie się przy władzy.

Petersburg 2-go kwietnia. — W kasach dró- 
żelaznych, położonych po za obrębem Królestwa Pol- 
skiego, wzbronionem zostało przyjmowanie nisko- 
próbnego polskiego bilonu wartości pięciu i dziesię
ciu groszy.

2-go kwietnia. - Mówią tu, ja
koby kurator odeskiego okręgu naukowegoŁawrow- 
skij podał się z powodu złego stanu zdrowia do dy
misji, na jego miejsce mianowany ma być kurator 
okręgu orenburskiogo, Solskij, zaś miejsce tego o- 
statniego ma zająć kurator okręgu petersburskiego, 
Michajłow.

Z sali sądowej.
Proces o nadużycia w biurze pow. rypińskiego.
Wzmiankowany przez nas dziś zrana proces b. na

czelnika powiatu rypińskiego, referenta z biura po
wiatowego i naczelnika straży ziemskiej — oskarża 
nych o nadużycie władzy i pobór nienależnych fl- 
plat,trwa w dalszym ciągu.

O godzinie 2-ej po południu toczyły się jeszcze 
rozprawy obrońców.

■ jC za,te.IH ponownie wracać do sprawozda
nia, odkładamy je do jutra, a dziś ograniczymy się 
na wzmiance, że początek danej sprawy sięga je- 
szcze lolo-go roku i że przedmiotem dochodzenia w 
niej jest bezprawne pobieranie przez trzech pomie- 
nionych urzędników powiatu rypińskiego specjal
nych opłat od gmin na koszta utrzymania rekrutów 
do chwili złożenia przez nich przysięgi.

Fr. N.



GIEŁDA
ima i-go kwietnia 1885-go roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin 48.05, o 22’/, 
kop. niżej niż wczoraj. Tranzakoyj nie dopełniono. 
Krótkoterminowych z samego początku umieścić 
sic udało niewielkie ilości po-47.97%, później je
dnak wyżej 47.85 płacić nie chciano, w końcu na
wet i tyle osiągnąć nie było można. Żądanie prze
ciętne 47.92’/3, już o 20 kop, niższe niż wczoraj.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie do
konano interesów.

Na Londyn 9.76 żądano, 9-75 płacono—o drobno
stkę taniej. .

Na Paryż 38.75—o 10 kop. niżej żądano i płacono 
38.70 i 38.65. , .

Na Wiedeń również niżej 79. Sprzedano niewiel
kie ilości po 78.90, a później oddawano po 78.75.

Papiery w bardzo średnim ruchu przy usposobie
niu mocnem i kursach wyższych.

Listy likwidacyjne 89 i 88.60.
Pożyczka wschodnia 97.50, — płacona 97 i aż 

97.12%.
Listy zastawne ziemskie 99.65 za serji I-ej żąda

no i płacono A 99.50, mniejsze po 99.40; Ii-ej, Ill-ej 
i IV-ej 99.60 bez obrotu, V-ej 96.75, przy płaceniu 
96.50, 96.55 do 96.60.

Listy miejskie 95.50, 94.25, 93.75 i 93.65, III po 
03.60, IV po 93.45 i 93.50kupowano.

Óbligi 92.15.
Listy łódzkie bardzo mocno 89, 87.50, 86.50 wedle 

Serji.
Akcje w zastoju.
Godzina 12%. — Usposobienie wyczekujące, sła

be. Za weksle krótkoterminowe na Berlin 47.80 
ptaconoby chętnie.

e/» ff v,

Wystawa obrazów
Profesora I. K. Ajwazowskiego.
Wystawa składa się z przeszło dwudziestu wido

ków morskich, przedstawiających wybrzeża Włoch, 
Krymu i Wschodu, obrazy te były już wystawiane 
w Wiedniu i Berlinie i wszędzie wzbudziły przychyl
ną uwagę publiczności i prasy.

'Wystawa mieści się w ratuszu w sali hrabiego 
Berga i jest otwartą codziennie od godziny 10 rano 
do 4 po południu.

Oplata za wejście na wystawę:
V> dnie powszednie po kop. 30; w niedziele i świę

ta po kop. 15; uczniowie i dzieci płacą po 10 kop.
Ka talog wystawy wydaje się w kasie bezpłatnie; 

i unia uzyskana z opłaty za wejście na wystawę i 
5'/0 z sumy uzyskanej od sprzedaży obrazów, prze
znacza się na cele dobroczynne.

1242) Zawiadujący wystawą E. REDL1CH.
Deso. '•«

Wina Węgierskie
naturalne, uznanej dobroci w handlu
Z: c r n. e c k i e g o,

Nowy-Świat nr 40. (372)

— Z powouu wyrażonej wątpliwości, jakoby 
sprzedawane przezemnie czasowo w domu W-go 
Feista przy u). Senatorskiej obrazy olejne, nie by
ły ręcznie malowanemi dziełami sztuki, oświadczam 
niniejszem. źe obowiązuję się złożyć Rubli Tysiąc na 
rzecz ubogich m. Warszawy za każdy wypadek sprze
dania u mnie nie ręcznie malowanego olejnego 
obrazu.

Nadto czuję się w obowiązku zwrócić uwagę p. 
krytyka, który, sądząc po ogólnym zwyczaju kup
ców wystawiania w witrynach najlepszych swych 
towarów, przypuszcza, że wystawione w oknie me
go sklepu obrazy, przedstawiające dwie głowy ko
biece, są najlepsze jakie posiadam, iż w przywiezio
nej przezemnie na sprzedaż galerji, znajdują się o- 
brazy daleko piękniejsze, a przedmioty w nich 
przedstawione, bardziej jeszcze odpowiadają arty
stycznym wymaganiom znawców.

Wreszcie, co do ram, to nadmieniam, że takowe 
wyrabiane są we własnej mej fabryce w Wiedniu 
z najlepszego materjałw, za trwałość ich daję dzie
sięcioletnią gwarancję.

liernh. Grossmann, 
współwłaściciel firmy „Delhaes & Grossmann” 

(390) w Wiedniu IV. Schaumburgergasse, 7.

Zwracamy uwagę na ogłoszenie o licytacji 
obrazów olejnych odbywającej się przy ul. Senator
skiej nie dochodząc kościoła św. Antoniego. (387)

SSL 1T 25 d 
drogi żelaznej nadwiślańskiej 

zawiadamia, że dla dogodności pasażerów, pociągi 
pocztowe n-ra 11 i 12, na odnodze iwangrodzko-łu- 
k owakiej, od dnia 24 marca (5 kwietnia) r. b., za
trzymywać się będą pomiędzy stacjami Iwangród i 
Leopoldów w miejscowości zwanej Byki. (388)

221 Rekomendujemy czytelnikom skład dywa
nów. P. Gielżyńskiego. Flar Szatkowska 65.

— Niniejszem wyrażam moje podziękowanie panu 
Andrzejowi Ilłaszczyk, przedsiębiorcy 
budowy pieców piekarskich za postawienie u mnie 
piętrowego pieca angielskiego, który pod każdym 
względem, tak mnie i obsługę zadawalnia. Śmiało 
więc rekomenduję pana Blaszczyka jako sumień- 
nego i specjalnego w tej gałęzi przedsiębiorcę wła
ścicielom podobnych zakładów.

Warszawa 2 kwietnia 1885 roku.
(1262) K Rymkiewicz, chemik.

Cygara Hmśsto Importowane
zbiorów r.

nabyte w większej part.ji, sprzedają się w oryginał- 
nem opakowaniu po nizkich cenach u
StPodymowskiego SLRojkiswicza

(391) Marszałkowska nr 77.

— Jłedakcja Fortuny zawiadamia, że
pierwszy numer ulegn e parodniowemu opóźnieniu. 
Następne numera wyr odżić będą regularnie pier
wszego każdego miesiąca. (,3s9)

— B. pom. Sekretarza Sądu Handlowego, Adwo
kat przysięgły * eon itłaszkowski otworzył 
Kancelarję przy ul. Ordynackiej nr 2 m. 8 (dom Hr. 
Krasińskiego). Przyjmuje- interesantów od 9—10 
rano i od 5—7 po południu.) (1252)

Na nadchodzące święta
EKSTRAKT MIĘSNY W PŁYNIE

dający w jednej chwili Wyborny rosół, do 
nabycia we wszystkich większych handlach kolo- 
njalnych i spożywczych.

Dla amalorre i znawców dobrjcfi crear
partję'odleżały cu

Cygar hawańskich import 
zbiorów 81 i 83 roku, po cenach przystępnych, ra
zem lub częściowo, z odpowiednim rabatem, poleca

T. D. Łapiński.
Kantor, Włodzimierska 4.

— Xajlepsza Pralnia mielizny Kru- 
cza nr S5, róg Hożej. Ceny niskie. (1153)

!!! X A IłlOSMĘ U!
Kapelusze i czapki męzkie, radzimy najko
rzystniej kupować z fabryki W'. Truchtrńs 
skiego. Marszałkowska nr 65. (334)

„Wisła" i „Granat"
papierosy zwijane z wyborowego tytoniu tureckie
go w’ cenie rs. 1 za 100 sztuk, otrzymał Skład 
wyrobów tabacznych

W. Grudzińskiego
Ulica Wierzbowa, obok bramy teatru roz
maitości. . (384)

— Kąpiele Iłjana. JŁużnia (parowa 
z kamienia) wanny, prysznic dla dam oddzielny.— 
Chmielna 9. (609)

KVKE5PONDENCJ3 f iii’ WAlWiŁ

— Anonimowi. — Lekarstwa i radę przyjmują 
zastosuję takowe w razie potrzeby, obecnie są zby
teczne, gdyż osoba nie mnie nie obchodzi i dobrze 
się stało, żem się jej pozbył w łatwy sposób. Ano
nimów więcej nie pisz, szkoda czasu i wydatków

plac.

92,15

97.50
97.50
97.50

Ł 't r. 1869 

m. "Warsz/serp

Akcjo i obligacjo:
Cr. iel. varsz.-w. rs. 101) 
dr.- iel warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warBŁ-terespoL 
dr. żel fabiyezno-łódzk. 
1 noku laid! w Warsa 
laiku < jek. *’ V arsz. 
laiku iandl w Łodzi 
v arsz. 3 < w. ub. od ognia 
wił lew. Jabr. cukru 
'3 cw. lal. cukru Józelów 
Lcbizel. 'Iow. lab. cukru 
'Jew. Lilpop, hau i Lew 
Uow. zali przędz. Źuw.

A
m. 

I
„ , Li

" Hi
’ ’ JV

m’ Łodzi 1 
likwidacyjne dnie 

małe

żad.
"02%

9.76
28.J59
79 —

99.65
99.65
96.50
94.25
93.75
93 65
87.50
89.—
88.63

Ltrs sifiioy lamausftj.'
EniA 2-go kwietnia 3815 r.

Wartość kuponow;
CM Lfsfów rasf. nowych 5%, kop. 1388/« 
Od Listów r, m. Wam. s. I i P lr/ie 
Od Listów zast. m. Łodzi kop 2t9'* * * 3,js 
Od Listów likwidacyjnych kop, I344/»

J ŻFtV MSt
< o. Listy

j fety Banta Ce& ser.T, lii III 
I is. Loż. Dremj. z roku 1864 

„ 1866
3 loży czka weebodnia rs. 100 
jJ . re. 10C
311 ’ . rs. 100
Listy wileósMe dlugoter. • • 

Akcjo i obligacjo.
flligneje mineta Warszawy 
Akcje ' ' 
Akcje 
Zleje 
Aleje 
Aleje 
Aleje 
Akcje 
Aleje 
A1 cje 
Akcje 
z. leje 
i- i Cje 
fckiyw

W e k s 1 e. 
yeihn 300 mar. » krótfc ter.
J er dyn 1 funt ster!. „
J riyż 100 franków „ „
V ieceń 100 gnid. . ,,

papiery publiczne:

Listy zast

~z konc. giełdy

Tetzgl'
KA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 2-go kwietnia 1885 r.
Pud Korzec

od | do od | du
k 0 j> i o 1 e k

Fszen. 242 em. 1 ord. . . — — we-
„ „ pstra i dobra

biała . . . - , -
.. wyb. (nowa) — —

Żyto wyborowe 232 tunt. . ■ — 560 510
„ liednie (nowej . , — — ■ —
, wadliwe . . » . . — — —

,'ęczmień 2 i 4 rzęd. 202 t — — —
Cwies (nowy) . . . 142 i — — — —

— — —
Rzepik letni.....................

zimowy 212 tnnt
— —
— —

Rzepak rapos zim. 212 1 — —
6 loch polny 262 funt 
Ziemniaki.........................
Hasło świeże funt . . .

— — . __
— —
•— — ..ww

e clone pud .... — —
— — — —

Słomy pud..................... ....
Drzewo opał- twar. s. kub.

— — —
— — — —

miękinę „ — — «u

Cena okowity:
r dato 30-go tnanyt 1885 roku.

Burt- skład, garniec rs. — kop. —, 
f wiadro rs. — kop. —

Zakłady Brzeinysłowo-cnemicziie 
LAKIERY-FARBY 

W. Karpiński & W. Leppert, 
Elektoralna 33. 157 r

KSIĘGARNIA
Skład Nut i Fortepianów 

GEBETHNERA I WOLFFA, 
otrzymała na Skład Główny: 

BiDllDteil Ordynacji Krasińskiej],
MUZEUM KONSTANTEGO ŚW1DZIŃSKIEG0 
toni VIII, zawierający. „Pamiętniki do histo- 
rji życia i czynów Jana Iii-go Sobieskiego 
króla Polskiego, przez Filipa Dupont’a, peł
niącego przy królu obowiązki głównego in
żyniera artylerii”. Wydał z rękopismu J.

Janicki, z 3-ma mapkami. Cena rs. 6 
W Do nabycia we wszystkich księgar
niach w kraju i za granicą.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

DUŻY LOKAL
i przyległe 568

Wielkie SALE 
na 1-tn piętrze od frontu, przy ulicy 
Marszałkowskiej Jw 32 (Laferme). Lo
kal ten, odpowiedni jest na zakład 
naukowy, biuro, magazyn mebli, 
skład fortepianów i różne inte- 
resa handlowe, przemysłowe i 
fabryczne.—Wiadomość na nrejscu;

księgarnia
Skład Nut i fortepianów 

GEBETHNERA i WOLFFA, 
posiada na składzie głównym następująca 

dzieła:
Baine A. Logika, przekład z angielskiego 

F. K. 2 tomy. Rs. 5.
Jabłonowski A. i Pawiński A. Żródłi 

dziejowe, 11 tomów. Rs. 28.
Macaulay T. B. Dzieje Anglji, przekład z 

angielskiego, pod kierunkiem A. Pa- 
wińskiego, z udziałem N. Zm chowskiej 
Bentkowskiego, Popłowskiego i innych. 
10 tomów rs. 7, w oprawie rs. 10.

Matuszewicz M. Pamiętniki, wydał A. Pa
wiński, 4 tomy. Ks. 4 50.

Pawiński A. Riszpanja. Listy z podróży, 2 
tomy,' ńs. 2. w oprawie rs. 2.60.

; — Polska XVI wieku pod względem geo-
graf.-^tntystycznym (Wielkoiolska) ?

i tomy. Rs. 5.
— Portugalia.. Listy z podróży. Rs. 1.50:
— O pojednaniu w zabójstwie, według da

wnego prawa polskiego. R«. 1. 
Szujski 3- Dzieje Polski. Rs. 2.50.

' Zaleski W.-Statystyka Królestwa Polskie
go. -R* '4, zniżona na rs. 2.50.

1 Zeissrerg II. Dziejopisarstwo polskie wie
ków średnich, 2 tomy. Rs. 4.

i Do nabycia we wszystkich księgar-
ninch w- kraju 1 za granica..’

i 1,500 korcy Kartofli
Daberskieh, zdrowych, zdatnych do sadzenia 
i dla kuchni, ma ua sprzedaż Dominium K"- 
fiew, cztery wiorsty od stacji Mrozy D. Ż 
W. Terespolskiej. §74



nakładem

P. JURGENSONA 
"W MOSKWIE, 

vydane zostaTo z prawem własności na Rosję;

BuWnsteiu Antoni.
IMPROMPTU, op. 104 •’» 5, na fortepian. 

Cena kop. 70.
«nowa ballada* tegoż kompozytora 

pod prarą. 62ór
AMP SKŁAD "GŁÓWNY i ekspeeycja na 
Królestwo u

G. Sennewalda, 
_______ ul. MIODOWA jfe 4._______  

Komora składowa
WARSZAWSKA 

podaje do wiadomości, iż w d. 2 (14) Kwie
tnia 1885 r., to jest we Wiórek i dni nastę
pnych, z wyjątkiem świąt, od godziny 10-tej 
z rana, w gmachu komory przy ulicy Chmiel
nej pod M 41, odbywać Ś*ę będzie wyprze
daż przez publiczną licytację skonfiskowa
nych towarów: jedwabnych, półjedwabnych, 
wełnianych i bawełnianych, tudzież chustek 
do nosa lnianych, igieł do szycia, skór la
kierowanych, prawdziwych korali, zabawek 
uziecinnych i rozmaitych innych, których sza
cunkowa wartość wynosi ogółem około 
5,700 rubli. 870

Warszawa d. 20 Marca (1 Kwietnia) I88>r.

BROWAR 
ZwMaiscIi, 

Ceglana Wr 2, 
poleca Szanownej Publiczności, oraz 
pp. Handlującym Piwo Bawar
skie lagrowe na sposób "W iedeń- 

‘■ki, w wyborowym gatunku. -— Sprze
daż uskutecznia się tak na wiadrówki 
jako i butelki.—Browar połączony jest 
Telefonem Nr 363.861

JSf* Tani "W* 
MAfiiZIN BŁAWATNY

Wyrobów Kraj owych i Zagranicznych
POD FIRMĄ

W. K leczy ński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 58,

_ Gmachu Resursy Obywatelskiej,
. - na obecny sezon wielki wybór 

poleca gajowych jak i zagra-
towarów rzedaje takowe jak zaw-
mcznycb. i P b rdz0 nizkich; a przez 

“XX W.>T‘ *«.J- 
to jes 4_ńdłam: czego dowodem 
“‘V.Xj
Mołnriału - P° 16’

W kratkę’łokcie szerokości,

Li wadia 45.
Materjały!»r;po.1,^ 
Changeant ’X T ’. wrn 
Kaszmiry
Kaszmiry

8>. 90, rs. 1, 1.10, 1.20, l-3°’ 
165. 1.75, 1.85. 2.10, 2 25. 2.60-

Crepe fantaisie (widnych kolo- 
lach), łokieć po 75 kop. , . .

Drap croise '
Plaid diagonale Lw” R 
Tor+anv w dl?bue kratki, 2 Jok. sze- I St Idlly rokości, łokieć po 90 kop 1 

r-. 1 i MO.Dz> ■>»ifo | 2 łokc e szerok., w. modnych 
I di oildl koloiaili. łokieć po rs. 1.10. 

Mohair Alpacca
lorach, łokieć po rs. 1.15.

Surenes b)bc'Q szel-’kośei, loki ć po

Chagrin changeant rokoścy ło
kieć po rs 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
w towarach czarnych 679r

BIELIZNA 
najtaniej, bo w mieszkaniu, sprze- 
daję wszelką bieliznę damską, męzką i dziecin
ną. koszule męzkie z madepolamu, gorsy we
bowe, po rs. 1.50, z szyrtyngu gorsy cienkie 
prane no rs. 1, kołnierze, mankiety i t. d. 
Dziecinne kołnierzyki, fryzki gipiurowe po 
kop. 70, fartuszki dziecinne od kop. 80. far
tuszki dla pań, eleganckie batystowe, do 
święconego, dla oszczędzenia sukni, od rs. 1 
i t. d.—Senatorska Ni 18, na parterze, wprost 
kościoła.—Specjalna fabryka bielizny Teofili 
Fuks. __________________ 69411

WYPRZEDAŻ.
Z powodu wyjazdu: mebli rozmaitych ta

nich ale porządnych, firanek, dywanów, po
ścieli, naczyń kuchennych, statków drewnia
nych itp., u pp. Rościśzewskich. ulica Ery- 
wańska J6 6, dom Jarockiego. Widzieć mo- 
żra o 12-tej. 855

Maison Phenix |

I
Zakład form papierowych f

paryzkich, §

pierwszy, jedyny, posiadający dosko- 
nałe fasony ubrań dla dam i dzieci, f.j 
zaopatrzony jest w takoweż świeże na a 
nadchodzący sezon, z czem się poleca 
Szanownej Publiczności.—Suknie i Okry- a 

t-p cia z materjału, krają się i odpasowu- gj 
X ją do figury. — Ulica Niecała M 12, X 
X mieszk. 16.—Lalka w ubrań u papiero- Z 
X wem w wystawie na froncie domu, jest Z 
$ znakiem tego zakładu. 502R @
&©©•©©••©©•©•©•©©•©•o 

< Folwark Niemirówek A, 
położony w powiecie Tomaszowskim, gub. 
Lubelskiej, odległy od miast powiatowych: 
Zamościa wiorst 21, Tomaszowa wiorst 10, 
od szosy wiorst 4, a od st. Rejowiec D. Ż. 
Nadwiślańskiej wiorst 70, jest do sprzedania 
na warunkach korzystnych dla nabywcy.— 
Bliższn wiadomość na miejscu u dzierżawcy 
i u właścicielki Głogowskiej w m. Radomiu.

-IE,

SPECIALITŚSMb jejoioffne an fleurs.

Savon a la Glycerine.§

~ Główny SM Hertalv
J •GrOldfelda

. Franciszkańska .V II,
poleca wyborną herbatę od rs. 1.20 do 2.50. 
lvaz.Ua paczka opatrzeń> jest firmą właści- 
c!e a 1 ż.a takową tylko odpowiadam.—Od 
oostalunków hurtowych odstępuje 15%. Eks; 
pedycję na prowincję przyjmuję na swój 
koszt 506B-

a duże
OGRODY owocowe

• ' aw‘Bnia z gruntem na lat kilka
1 ■ i ,i ‘ ”• 1'ukoiach umeblowanych, ra-

' L"-ęSci,,Wn’ d« wynajęcia na letnie 
i i-ńi^i n ° 4 niil« "d Warszawy, 8 wiorst 

?! ... 1 * nłnrsburskiej. Wiadomość: Leszno 
i 2' ,', ',0 ‘ «d 12 do 3-cioj po po-
llld111"- Stróż wskaże. 795

c. W.
5 rubli nagrody.

W Marcu 1885 r., w kantorze pocztowym 
przy ul. Grzybowskiej M 20. zamieniono pie
częć z literami A. N. na pieczęć z literami 
C. W. Powyższa nagroda wypłaconą będzie 
osobie, która zamienioną pieczęć złoży w rze
czonym kantorze pocztowym. 697R

Perfumy, Mydła 
i Kosmetyki, 

Z FABRYKI 

Brocard.C 
SPRZEDAJĄ SIĘ

w Składzie Perłowa, 
" Warszawie;

od rs. 36 
od rs. 33 
od rs. 38 
od rs. 1O

MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH

KAROLA SZLIS,
Miodowa Nr 6, obok składu aptecznego, 

odznacza się pięknem! fasonami i krojem wystn* 
djowanyni, zdobiącym każdą figurę.

CENNIK UBIORÓW: tańszych j|| wykwintnych
Garnitur czarny i frakowy, ... od rs. 30 |E| od rs. 40
Garnitur żakietowy......................od rs. 22
Garnitur marynarkowy............... od rs. 20 Igi
palto watowe................................ od rs. 26 B
Spodnie.............................................od rs. 6 jgI

Obstalunki na żądanie wykonywa w 24 godzin.

Ostrzeżenie. b6J
Niniejszem ostrzegam, aby nikt nie naby

wał wekslj, wystawionych przezemnie na 
rzecz Dawida Majersohna, pod datą 6 Stycz
nia 1885, każdy na rs. 250, za numerami: 
17, 18, 19 i 20. a opatrzonych żyrem Izraela 
Bugajskiego, gdyż weksle te jako depozyto
we, pozbawione są wszelkiego znaczenia i w 
obieg puszczanemi być nie mogą, albowiem 
kroki sądowo celem odzyskania przedsięwzięte.

Fabian Bugajski w Łodzi.

GNÓJ

żelaznych i galanteryjnych

K. STRAUS,

HA RATY

—.15
2.40 

—.50 
12.—

• 1 —

jest do sprzedania, stary, leżący w miejscu i 
nowy od 1 Kwietnia. Wiadomość u wachmi
strza 6-go Szwadronu, pułku Ułanów w Ła
zienkach. 85 i

JUU 11UUJ U1U A Ul H Ul 11, 
rozległości mórg 241% N., w glebie pszennej 
w blizkośei miasta, dogodny dla przedsię- 
biercy, na warunkach korzystnych. Wiado
mość w Lublinie u p. Krtldener pod. Jś 210, 
dom^p. Hussar.

w WARSZAWIE,
ulica Marszałkowska Nż 50A,

POLECA:
Maszynki do s ekania mięsa od rs. 4.— 
Szpryce do kiełbas —.90
Maszynki do przytrzymywania szy

nek, przy krajaniu takowych, 4.50 
Noże kuchenne 
Noże stołowe z widelcami, tuz. 
Taco lakierowane 
Wyżymaczki „Empire,” 
Klatki cynowane dla ptaków itp. 
______  841

I Fabryka Zwierciadeł i Ram 
| Maurycego Silberberga 

Hj RYMARSKA 0
i V 654R V

W FOLWARKU 
NBWOSIOŁKI, 

poczta Białystok, 7 wiorst od Białego 
Stoku,

są do sprzedania drzewka owocowe dosko
nałych gatunków, szczepionych sposobem Je- 
linka, zatem na silne mrozy wytrwałych, je
dno i dwuletnie, mianowicie jabłonek 20,000, 
Ód 30* do 45 kop. za sztukę; czereśni 5,000 
sztuk, od 39 do 45 kop. za sztukę; wiśni 
3,000 sztuk, od 30 do 40 kop.; Śliwek 2,000 
sztuk, od 30 do 45 kop. za sztukę; maliny, 
za 100 sztuk rs. 4; porzeczki w dwóch od
mianach od 15 do 20 kop. za sztukę, bez 
przesyłki z opakowaniem. Bliższą wiadomość 
powziąć można na miejscu u zarządzającego 
folwarkiem i w Warszawie u właścicielki 
Wandy Moes, przy ulicy Marszałkowskiej 

49, mieszkania JA 12. 754

Przy kolei Warszawsko-Wiedeńskie w 
m. Częstochowie, w Królestwie Polskiem, na 
granicy Prus, jest do sprzedania

FABRYKA 
z fflotarem parowym, 

o sile 20 koni, z transmisją, budynkiem 40 me
trów długim, oraz dwu-morgowym placem.— 
Położenie nad rzeką Wartą, wygodne, tak, 
że każdy rodzaj fabrykacji da się w niej za
stosować.

Bliższą wiadomość udzieli dl. Fuchs, W 
Częstochowie. 622R

832

OŻH an^islska
Chmielna Nś 10, poleca Szan. Publiczności 
wielki wybór Podkow dla koni wyścigowych, 
wierzchowych i roboczych. Przyjmuje się tak
że obstalunki na prowincję.

R. Chapman.
Do wynajęcia rocznie lub na lat kilka

Dem mieszkalny
złożony z 9-u pokojów, spiżarni, kuchni, su
teren, z 3-a gankami, z ogrodem, lodownią 
na żądanie może być dodaną stajnia i wozo
wnia. Odległość od stacji Kłomnice wiorst 
dwie. Wiadomość ulica Śliska Ns 5, u inży
niera Kamieńskiego lub u zawiadowcy stacji 
Kłomnice. 779

I Specjalny Handel Nabiału
Chmielna Nr 4.

Wyborowe Masło centryfu- 
galne śmietankowe, co- 
dzień świeże, Sery litewskie 
śmietankowe i inne, sprze
daż hurtowa i detaliczna. 795

s APTEKA

Drogie kamienie, zegarki (złote), złoto i 
srebro od najmniejszej do największej ilo

ści, do użytku i na stopienie. " 9R 
HENRYK JUWILER (Jubiler).

59 Nowy-Swiat 59,
obok Świętokrzyzkiej, w mieszkaniu M 15.

W dobrach Ordynacji Zamoyskiej 1 
gub. Lubelskiej, pow. Zamojskim, we wsi 

Zwierzyńcu, jest do sprzedania 

POSADZKA
po zwiniętej fabryce,

10150 tafii massiv i 3500 tafli fornie- 
rowanyeh, po cenach stałych, od któ- 
lych kupującym w znaczniejszej ilości 
pewien procent odstąpionym będzie. 
Zgłaszać się można listownie pod adre-l 
sent. Zarząd dóbr Ordynacji w Zwie- j 
rzyńcu, poczta tamże. 711

w Kłodawie, w gub. Kaliskiej, czyniąca obro
tu rocznego przeszło 3,000 rs., z domem, 
ogrodem i wszelkiemi zabudowaniami, jest do 
sprzedania.—Bl ższa wiadomość na miejscu.

W Nowej Aleksandrii
,. Y- c s E s j-

składająca się z domku o 4-ch pokojach i 
kuchni, oficynki i budynków gospodarskich, 
z sadem trustowym wynoszącym morgę, jest 
do sprzedania lub wydzierżawienia w każ
dym czasie. Bliższa wiadomość w Warszawie, 

sklepie żelaznym R. Zieglera przy ulicy 
Długiej lub na miejscu w hotelu Wiktorja, 
gdzie też dowiedzieć się można o większych 
i mniejszych umeblowanych letnich miesz
kaniach. 84&



Zakład gimnastyki,
użytecznych zabaw i zajęć, podług metody 
Froebla, przyjmuje dzieci od 3 lat wieku, ja
ko też obznajmia bony miejscowe z metodą 
poglądową. Danielewiczowska .’ś 6.

751 Emilja Sierpińska.

Sery Litewskie ę ĄŚpu' 
Miód Lipiec na pudy i funty.

Masło Litewskie i bez soli, 
poleca sklep saożywczy na Lesznie 
.V> 32, gdzie różowe znaki. 801

I L. rćzj Tanio! | 
« sprzedają się najmodniejsze gotowe H 

| Ubiory męzkie | 
| u Wilhelma Kocha, | 

przy ulicy Długiej Xs 32, I-e piętro, ® 
wprost Hotelu Niemieckiego.

Obstalunki przyjmują się i wykony- E 
p-j wają dokładnie i pośpiesznie. 554 jg

Wfassę woskow^ orfa
Farby olejne dozaprawy podłóg i posadzek, 
Farby do jaj,
Ocet winny i Oliwę Prowancką, 
B Kotońską, poleca

. fart i przetworów chenicznycli
Stefana Kirszenstein

630R Nowy-Świat 70.

Marszałkowska 67.
SM PMtna i Bielizny stołowej

Z FABRYKI

ŻYRARDÓW
j*"p o 1 e c at

V, tuz. męzk. mankiet, webow. rs. 2.40. 
V, » . y, l-ma „ rs. 3.—.
y, _ kołnierz, stojących „ rs. 1.5(1 
y, B kołnierz, wykład, „ rs. 1.80.
’Ą „ kołnierz, modnych „ rs. 1.80.

Marszałkowska 67. ?
R. CZARNECKI i S-ka.

Wielce pożądaną jest dla mieszkań
ców ulicy Marszałkowskiej Nr 
41 (za Złotą), nowo-otwarta pod "firmą 

„HIPOLIT"
Fabryka rękawiczek, oraz 

Magazyn krawatów i bieli
zny męzkiej. Wyroby te sprzeda
wane będą po cenach najprzystę
pniejszych, surowy bowiem mate
riał otrzymuje się z pierwszej ręki.

Młody właściciel fabryki, wsparty 
doświadczeniem nabytem za granicą, 
jest w stanie wytrzymać konkurencję 
z pierwszorzędnemi firmami i zadość 
uczynić najwybredniejszym wymaga
niom publiczności. (674)
Wiadomość dla pp. Przemysłowców! 

Kiosk dębowy, 
zdatn. na wystawę przemysłową, odbyć się 
mającą w r. b. lub na altanę, jest do sprze
dania i dwa lustra w złoconych ramach.— 
W iadomość: Marszałkowska 47, w cu
kierni 844

MIESZKANIE
W OGRODZIE
złożone z 5 pokojów, przedpokoju i kuchni, 
■/. urządzonymi dzwonkami elektryczne mi, klo
zetem i innemi dogodnościami, za rogatkami 
Belwederskiomi, 10 minut od stacji tramwa
jów, w blizkości parków: Łazienkowskiego, 
Mokotowskiego i Siedleckiego jest do wy
najęcia

na sm LETNI W ROCZNIE.
Wiadomość: w sk idzie wyrobów gumo 
wych F. Wierzbickiego i S-ki, przy 
ulicy Trębackiej. 677r

jESffl

Towarzystwa A. N. Bogdanów & C.
W PETERSBURGU,

poleca 3 w»gatunki PnpieiHMMi'W wyborowych
w cenie rs. 1 za 100 sztuk.

99SBsąJ sb«1 „ kop. 60, za 100 sztuk.
„JBaałosIl*** ,, kop.| 50, za 100 sztuk.

  ęp3R

i

mi i DMA OPAŁOWEGO
w Składzie Głównym

F. ŁAP! HSK! E&Q,
"W WARSZAWIE.

rs. 
rs.

Zabierającym wlasnemi 
na sążniu drzewa.

1 kop. 
kop. 95. 
kop. 90. 
kop. —. 
kop. 25. 
kop. —. 
kop. —. 
kop. —■>

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą.......................
„ „ z własnej kopalni ,,Jan,“ grubego z odstawą ,
„ „ „ „ kostkowego, z odstawą. . .
. „ drzewnego do samowarów, z odstawą ....

Węgle kowalskie franco. Skład Główny, pud...........................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą .

, „ „ Olszowego „ B
„ „ „ Brzozowego „ „

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.
Cdstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.

ami furmankami, liczxine będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli,

rs. 
rs. —

1

17
18
19

6r Kantor Główny, ulica Jerozolimska Jfii 33.

Wędliny Krakowskie!
Chcąc zapoznać publiczność tutejszą ze słyn- 

nemi Krakowskiemi Wyrobami Massarskiemi 
Wędlin, dotąd w Warszawie nie znanemi, 
zaangażowaliśmy na czas przedświąteczny 

z Krakowa

Specjalistę Massarza
p. Ellenda i zawiadamiamy, że sprzedaż od
bywać się będzie w naszym sklepie M 4 Mio
dowa, zapraszając Sz. naszych Klientów do 
zwiedzenia w tymże czasie Wystawy i oce
nienia tych tyle wsławionych Krakowskich 
Wyrobów Wędlin.

Dom Rolniczo-Handlowy
W. Chmielewskiego i Sp.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, za
wiadamiam Sz. Publiczność Warszawską, iż 
wyrabiam następujące gatunki Wędlin, a 
mianowicie: Kiełbasy Krakowskie grubo 
i cienko krajane, Szynki wędzone i owę
dzane do gotowania, Szynki Krakowskie, 
Pragskie bez kości Westfalskie, Ruladę 
z głowizny i faszerowaną, Polędwicę wę
dzoną i owędzaną do gotowania, Słoninę 
Debreozyńską paprykowaną, Kiszki, Salce
sony etc. etc. znane za granicą ze swej do
broci i takowe osobiście sprzedawać będę pod 
Mi 4 ulica Miodowa. — Ceny umiarkowane. 
Pragnący posiadać na Święta Wędliny 
Krakowskie, raez^ wcześnie przesyłać swe 
obstalunki, gdyż późniejszych wykonać nie , 
będę w możności.—Leopold Ellend. 790

Do sprzedania na stacji centralnej 
Bzin. drogi żel. Dąbrowieckiej

z maszyną parową, 
o sile 16-tu koni, gatrein najnowszego sy
stemu, oraz budynek drewniany dla tegoż 
tartaku, z wszelkiemi wymaganiami, piłą 
cyrkularną, wraz z zabudowaniem obszernem( 
mieszczącym dotychczas warsztaty stolarskie, 
mogącem być przerobionem na dom miesz
kalny, niemniej z Innem zabudowaniem mie- 
szcząecm piekarnię, sklep, oraz grunta na 
przestrzeni 3-ch morgów. Wszystkie te bu
dynki i urządzenia, mogą być zanrenione na 
inną fabrykę. Wiadomość o warunkach sprze
daż}’ w kantorze Stanisława Józefa 
Lawendel, Nowo-Zielna Jś 35. 1Ś19R

Świeży Tytoń Żytomierski
Bojarskiego,

nadszedł do sklepu wyrobów tabacznych A. I 
Stroynowskiego, Nowy-Świat M 15 w War
szawie. 815

MAGAZYN MN 
KACHETYŃSKICH 

A. Sarkisowa, 
ulica Nowy-Świat 67.

poleca wielki zapas starych Kachetyńskich 
Win od 1878 roku, tak białych jak i czer
wonych. Ceny nizkie. Handlującym od
stępuje się 150/0. Sz. Publiczności biorą- 
coj wina za rs. 5, odstępuje się 10°/o- 
Przy Magazynie znajduje sję najlepszy ga
tunek Tytuniu i Papierosów kaukazkich 
i tureckich Pi żytem nadmieniam, że w tych 
dniach nadszedł świeży transport tych
że Win._______________ 811

Do sprzedania 

FOLWARK 
włók 12’/,, bez serwitutów, z inwentarzem 
żywym i martwym, w dobrej glebie i kultu
rze, nłodozmian 7-polowy. z dobrami zabudo
waniami, piękną rezydencją i miejscowością; 
3 wiorsty od stacji kolei żel. Warsz.-Peters- 
burskiej Czyżewo, przy nowo wytkniętej szo
sie od stacji do Ciechanowca. — Wiadomość 

na miejscu. 807________

Nm-otłonraj
Magazyn Ubiorów Kgzkich 

Józefa Domagalskiego,
Senatorska 20, dla oszczędności na II-m 
piętrze od frontu, mieszkania .’W 5, wprost 

kościoła Ś-go Antoniego,
Polecam się Szanownym Panom, a jako po
czątkujący, wykonywam roboty elegancko i 
sumiennie, krój bardzo kształtny a c ny przy
stępne.—Przyjmuję obstalunki z własnych ja
ko też i z powierzonych matcrjałów.—-Wy
kończenie szybkie i staranne. 785

BEZPŁATNA
■lorada ambulatoryjna

DLA MEZAMOMICH CHORYCH,
v Him Szpitala Dzieciaka Jezus.

Prcf. Dr Popow, choroby wewnętrzne 
we Wtorki i Soboty od godzi 11 do 121/,.

Frof. Dr Efremowski, choroby chirur
giczne od godz. 12 do l‘/« codziennie. 224R

ADMINISTRACJA 
OTWOCKICH 
podaje do publicznej wiadomości, iż zabran a 
się przechodu i przejazdu przez terytorium 
tychże dóbr, dla dostania się ze stacji Otwock 
do mieszkań na gruntach obcych własności 
pobudowanych i winni pociągnięci zostaną do 
odpowiedzialności, według praw ni to usta
nowionych. 839 ’

Do sprzedania z powodu wyjazdu 

djfl Pianino paryskie 
fabryki Dela'n’a, wraz z urządzeniem do gra
nia mechanicznego (piano ipechanląue) w 
doskonałym stanie, czarne. Wspólna 14 24, 
mieszkania 22.__________________ 836_____

JaMonie i Bit 
do sprzedania 840 

Jabłoni 1000 jednolatek za rs. 12, Wiśni zaś 
2000 2-letnich, po rs. 20 za tysiąc. —Bliższa 
wiadomość u szwajcara Hotelu Angielskiego.

KUMYS 
prawdziwy tatarski, wyrabiany z mleka kla» 
czy, dostać można w aptece p. B. Wójcickie
go, Nowy-Świat ,Vi 33 i w aptece p. Gronau, 
Nalewki 20 w Warszawie.
842 Josip Selim Dzanow.

HUIA by-Mi 8, 
wypiekać będzie na Święta Baby, Placki, Chleb 
kisłosłodki, oraz Strucle „MEKSYKANKI,” 

838 z czem się poleca

M, THIEL.
Symbirski pułk piechoty zawiadamia, że 

w Klubie Oficerskiego zebrania, wakuje 

miejsce Kucharza.
Życzący sobie zająć to miejsce, proszeni są 
o zakomunikowanie warunków listownie lub 
osobiście do Sztabu rzeczonego pułku w Prza
snyszu, Płockiej gubernji. 864

Waga Angielska 
duża z mostkiem, do sprzedania za cenę niz- 
k:p—Wiadomość i obejrzeć można przy ulicy 
Wileńskiej na Pradze M 760, u stróża 
domu. _____________ 607 R

a Potrzebny jest Lokal 
z 5 lub 6 pokojów, kuchni i t. d.? w ok< li
cach placu Teatralnego, Miodowej lub Tło- 
mackiego.—Oferty proszę składać w Kanto
rze Kurjera Warszawskiego pod lit L. Pa.

Są do wynajęcia

Mieszkania Mnie 
większe i mniejsze, w dom nium Jabłonna tak 
w parku, jak i przy stac'j kolei żelaznej że
laznej Nadwiślańskiej; tum zkania te wśród 
lasu położone, prócz wygodnego urządzenia, 
znpewninja lokatorom świeże leśne powietrze, 
blizkość kąpieli wiślunnę z urządzoną łaz en- 
ką. Ceny umiarkowane.—Bliższa wiadomość 
w kancelarji Zarządu, Krakowsk e-Przedmie- 
ście M 30. 850
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PAPIEROŚNICE SREBRNE. 
PORTMONETY SREBRNE. 
PORTCYGARY SREBRNE. 
KUBKI do WÓDKI SREBRNE. 
NAJWIĘKSZY WYBÓR. 
UMIARKOWANE CENY, 
w MAGAZYNIE JUBILERSKIM 
M. MANKIELEWICZA. 
w GMACHU TEATRU

Skład Główny Krakowskie-Przedmiescie J4 36,
Filia I-sza Nowy-Świat Ni 13; Filia H-ga Elektoralna M 5.

572r

a

Na nadchodzące Święta Wielkanocne 
polecamy Szanownej Publiczności, po cenach przystępnych w y S t a ł e 

czyste i naturalne
Wina węgierskie; białe i czerwone Wina francuskie, oraz wszelkie inne gatunki 

win, jak niemniej CYGARA HAWAŃSKIE i Likiery Zagraniczne.

v Willi Młociny, 
położonej w odległości pięciu wiorst od roga 
tek Marymonckich, do wynajęcia 3 oddziel
ne murowane domki, złożone z 4 o 6 
pokojów, każdy z kuchnią, pokojem dla służ
by, oddzielną piwnicą, drwalnią, oraz stajnią 
i wozownią w razie potrzeby. W miejscu sta
ry cienisty park, kwietniki,’łazienka na Wi
śle, w blizkości lasek Bielański i lasy so
snowe, (komunikacja szossą, a podczas kon- 
systowania obozu na Bielanach,. omnibusem 
z Placu Krasińskie aż do granicy Młocin. 
Wiadomość bliżs: miejscu u starszego
ogrodnika, lub w d- bankierskim H. Wa
welberg, Plac Teatralny A« 7. 696R

Mydło kryształowe z zapachami róży, 
rezedy, konwalji i wody kolońskioi. — Do 
nabycia we wszystkich znaczniejszych perfn- 
meiuaoh w Wanaawi*- 4248

ulica Krakowakie-Przedmieście M 15,
zaopatrzony jut w nowe fasony kapeluszy, podług których przyjmują się do przerabiania 
wszelkiego rodzaju przydatne kapelusze słomkowe.—Uprasza się Szanowne Panie o łaskawe 
wczesne nadesłanie kaoelnszy, celem dokładniejszego i wcześniejszego uskutecznienia prze
róbki tychże.—NB. Równocześnie też kapelusze przyjmują się także do ubrania. 656R

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty, 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że na zbliżający się sezon wiosenny i letni, przysposobił znaczny zapas gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, w wielkim wy

borze, jak również materjałów krajowych i zagranicznych do ohstalunków, podług miary. Krój i wykończenie podług ostatniej mody.
Każda sztuka opatrzona jest ceną, która jest też widoczną dla wszystkich.

uiRkie, stałe.
letnie, poczynając od rs. t 

od rs. 15 
od rs. 5 
od rs.Garnitury czarne, „ 

Paletoty i Garniturki dziecinne
Wielki toybtlr ubiorów negliżowych, szlafroków, kurtek skórzanych, burek i t. p.

SZPR1C0WAME PP. • GRIMAI’LT I K° z rośliny
MATICO

grimault i ir, aptekarze
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 

Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 
na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uporczywsze rzezączku

Skład w Pabyżu, 8, cucą Vivienne i W GŁÓWNYCH APTEKACH. ®4///
ROSENGLYCLRIi

- SE! FE

Doszło do mojej wiadomości, iż w obiegu 
znajdować się mają wetsle, opatrzone jako
by moim podpisem,"lub jakoby w mojem imie
niu per procura przez S. Griinberga pod
pisane.

Wobec tego oświadczam, że od 15 Lutego 
1884 roku, żadnych interesów handlowych 
nie prowadzę, żadnych wekslów nie wysta
wiam ani żj/'.ię, jak o tern już kilkakrotnie 
ogłaszałem w pismach publicznych, a mia
nowicie:

W Dzienniku Łódzkim w JwAa: 65, 67, 68 
z 1884 r.: — w Dzienniku Łjdzkim (Lodzer 
Ta^eblatt) w 82, 83, 84 z 1884 r.;— i w 
Gazecie Łódzkiej (Lodzer Zeitung) w JśJfc 68, 
68, 70, z 1884 r. W szystkie zas weksle bę
dące przedtem w obiegu, a opatrzone rzeczy- 
wistemi mojemi indosami, gdyż wystawione 
wprost przezemnie, w ogóle nie istniały, za
spokojone zostały przed 15 Lutego ubiegłego 
roku. Również nie dawałem nikomu upowa
żnienia do wystawiania weksli w imieniu mo- 
jem, a wyżej rzeczony S- Grunbcrg, Y 
też nie był moim prokurentem.

Oznajmiam więc stanowczo, e 
weksle, jakoby w mojem innemu w o g I U- 
szczone, jako też plenipotencje ni y P’’z®z ” 
mnie wydane, za sfałszowane, a tem samem 
w niczem mnie nie obowiązujące uznaję.

Łódź, d. 29 Marca 1885 roku . b95R

Note Bulli

ISTNIEJĄCA OD ROKU 1856

Parowa Fabryka MUSZTARDY 
A. SCHWEITZER, Królewska 19, 

poleca Szan. Publiczności wyrób swój odznaczający się dobrocią, w różnych gatunkach w słoi
kach, oraz od garnca do kwaterki, po cenach przystępnych. ________________ 668R

Najnowsze doskonale krąjowe Zapałki
„MAGENTA,”

Tnzin pudełek 10-cio groszowych salonowych, 45 kop.
Pudło duże wiedeńskie "(przeszło 3,000 zapałek ’ salonowych), 30 kop,

Główny skład hurtowy i detaliczny, u

Przy naszej Wystawie Wędlin Krakowskich, urządziliśmy 
na czas Wielkiego Tygodnia nieznaną dotąd w Warszawie 

WYSTAWĘ RYB MORSKICH 
w bardzo wielkim wyborze i ofiarujemy l-ma Łososia Gdańskiego, Minogi 
Elbl^gskie, Węgorza w ruladzie. mu rysowań ego, Śtokfisz prawdziwy. An- 
ohovis i Sardele Hamburskie, Śledzie «Matjes» i marynowane Śproty 
po re. 1 kop. 40 skrzynka wagi 5—6 funtów, Flondry, Sielawy Augustowskie 
prawdziwe, Śledzie angielskie w oliWie, Kawior grubo-źiarbisty, Kopczonki, 
Łosoś suSzony etc., eto, zapraszając Śzan. nastych khentów, do zwiedzenia wysta

wy. — Sprzedaż na baryłki i caeścioWa. —.Ceny umiarkowane.
car Towkr tylko wyborowf. "B0

DOM ROLNICZO-HANDLOWY

W. CHMIELEWSKIEGO i S-ki,
4. MIODOWA 4, 856r

C
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CIECHOCINEK 
Wody Mineralne jodowo-bromowo-słone 

690 R położone
w Królestwie Polskiem, gub. Warszawskiej,

otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.
Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, syphili- 

stycznych, reumatycznych i kata ralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach 
kobiet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kości.

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych, z komfortem urządzonych 
domów, restauracje, cukiernie, ezy;eluie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także orkie
stra zakładowa uprzyjemniają gościom pobyt u wód. — Spacer pod tężniami nie tylko 
jest przyjemną rozrywką, ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające po
wietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego. ■ •

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowa, z natryskami zimnemi i eie- 
płemi, odpowiednio są urrądzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a od
dzielne składy wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych.—Oprócz lekarzy zdro
jowych, corocznie przybywa wielu wolno-praktykujących i tym sposobem pomoc lekarska do
statecznie jest zapewnioną.—Koleją Warszawsko-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Kwietnia r. b., o godzinie 11-ej z rana, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na 
dostawę w r. 1886.

1) Papieru na drukowanie warszawskiej policyjnej gazety, około 1150 ryz, od rs. 2 
kop. 20 za ryzę.

2) Białego papieru na dodatki do tejże gazety około 3 ryz, od rs. 8 k. 50 za ryzę.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 256 i na koszta ogło
szenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

W arunki i próby papieru, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

d.o eLenrIaiacJi:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą któńśj podejmuję 

się dostawy w reku 1886 (wypisać z obwieszczenia przedmioty dostawy) z ustąpieniem od cen 
przez Magistrat uo licytacji podanych procentów................ (wypisać literami), poddając się
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium rs. 256 i na koszta ogłoszenia rs. 40 
przy ninięiszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 698r

I

Fabryka Maszyn, Młynów

» ZGIERZU, ml). Piotrkowskiej,
POLECA

Urządzenie nowych i przerobienie starych Młynów Paro
wych i Wodnych. Ustawienie Turbin przy każdej ilości 
i w każdym spadku wody.—Walce, jakoteż wszelkie inne 
w zakres Młynarstwa wchodzące Maszyny.

Cenniki gratis i franco.
Generalną reprezentację na Królestwo Polskie powierzyliśmy p. J. Za

rzyckiemu, Inżynierowi w Warszawie, róg ulic Marszałkowskiej i Jerozo
limskiej ,Nii 23B. 567R

Dyrekcja Drójt Żelaznych 
taidtt-iuHdij i Warszawsko-BydgaskiEj, 

podaję do wiadomości osób interesowanych, że zamierza sprzedać 
około 134353 pudów starych szyn żelaznych różnych profilów i oko
ło 1750 pudów starych szyn stalowych.

Mający chęć kupna, zechcą złożyć na ręce Naczelnika Wydziału 
Gospodarczego opieczętowane deklaracje, najpóźniej do dnia 9 (21) 
Kwietnia r. b.

Warunki sprzedaży wraz ze szczegółowym wykazem szyn, mogą 
być każdodziennie przejrzane w Biurze Wydziału Gospodarczego, 
z wyjątkiem dni świątecznych, w zwykłych godzinach biu
rowych. 689r

mód. 
przy nlicy Czystej Bfr 6,

powróciwszy z Paryża, zaopatrzyła się w najpiękniejsze modele, z pier
wszorzędnych domów, w fantazyjne modne pióra, kapelusze „Tricotine,” 
dla pauienek czapeczki „Excelsior,” jakoteż w fasony ze słomy, wstążki 
haftowane, oraz a jour aksamitne. 869

' Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 11 (23) Kwietnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali lieytą? 

cyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje nąi 
dostawę w r. 1886 około 40790 funtów nafty amerykańskiej dla oświetlenia latarń w za buł 
dowaniach warszawskiej straży ogniowej i aresztu policyjnego, od kop. 7 za funt

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy*4 
zej oznaczonem, na ręce n. o Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację napisaną na 
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy na złożone w tejże Kassie vadium w ilośei ns. 286 i na koszta ogłoszenia rw 
40, które nieutrzymująeemu się przy licytacji będą zwrócone. .

. Warunki, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodzien^ 
me, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o
W skutek ogłoszenia z dnia .. . podaję niniejszą deklaracją mocą której podejmuję slj 

dostawy w r 1886 około 40790 funtów nafty amerykańskiej, do oświetlenia latarń w zabu^ 
dowaniach warszawskiej straży ogniowej i aresztu policyjnego, p*o cenie . . . kop. za funt 
(wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta* 
cyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 286 i na koszta ogłoszenia/ 
rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . • •) 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 397r

Znajduje

PAHFUMER3 GELLE FRERES
Firma założona w 1826 roku

Medal sloty na wystawie powszechnej Paryskiej w 1818

PARIS, 6, AVENUE DE L'OPERA

NIGRITINE VEGETALE
Farba dla Włosów I Brody

Bez wątpienia jest to najlepsza najpewniejsza i jedyna 
nieszkodliwa farba dla włosów.

KOLORY I CIEMNY, BRUNET, SZATYN
się we wszystkich magazynach Perfum.

HM .WimniTMlni iii'trfwt»

ielskie i Francuzkie.

ie. 61 IRulica 'Świat

zaszczyt polecić:

Nowy tani aparacik stale działający
MF.ntL Zł.OTl B* WyiUwI. Pow.zechn.j 1ST* r.

MASZYNY NIEUSTANNE
DO WTBZSUNU NAPOI GAZOWXCS:

Wody Selcerskiej, Limoniady, Wody godowej. Win musujących, Piwa.

8yivny o wiotkiej i małej tłoczni, trwale I łatwe do czyszczeni.
■ TUK- J

J, BOUŁET * O, Sttccc«eur», Inżynierowie Mechanicy
RUE BOINOD, 31-33 (Boulevard Ornano 4-6) w PARYŻU 

SZCZEGÓŁOWE PROSPEKT* PRZYSYŁAJĄ SIĘ FRANKO.

NAGRODY I MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń. . , . 
Paryż . . .
Filadelfia . . 
Londyn . .
Petersburg 
Moskwa 
Warszawa 

1858, 1867

. . 1873

. . 1867

. . 1876

. . 18,52
. 1870 

i860, 1872 
1842, 1846 (((& 
1870. 1875 \S-

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE,
w WARSZAWIE

Kowy-swiat dom własny Nr. 38
Kasy moje konstrao 

j^O/wane są z najlepszego 
m aterj ału i zzastosowa- 
mem najnowszych wy- 
nalazków. Wybórwiel- 

w^ki, ceny umiarkowane.
Cenniki illustrowane 

iyz rozmiarami i wagą 
Bwysyłają się na źada- 

nie gratis. 358R,

^
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$692R CUKIERNIA
oraz specjalna fabrykaI

w

s

Miemka młoda, i dobrą rekomendacja, po. 
jftrzebna jest zaraz. Ulica Hr. Berga' % 3 
mieszkania 3, od 5—7. 40Q8 ’

___ ______________ .

Iekcyj muzyki i śpiewu udzielam za przy- 
Jstepną cenę. Ciepła 36 8, mieszkania 2.

IJoszulcuja się bony francuzki. Marszał
kowska 19, nueszkaal* <*

$
I

35■
s
aa

Słotrzebną jest młoda francuska, parrżan-
1 ka. Długa Jfe 16. Kicińska. 4'975

Za zezwoleniem Władzy odbywa się od 1 Kwietnia 
2K a ara ii «*■ przy ulicy Senatorskiej

pod Nr 27, w domu p. Feista JS Si*

OBRAZÓW OLEJNYCH

jltiuha r wychowanie*

Ijona nietnka przybyła z zagranicy. pnsżu- 
Jkuje odpowiednego miejsca adresy upra
sza składać w kantorze Kuriera Warszaw

skiego, pod lit. S. C. 4885

Niniejszem mamy honor zawiadomić PP. Interesantów, że sprzedaż cementu

Fabryki Portland Cementu „Grodziec,“ 
na Warszawę i okolicę, powierzyliśmy 

p. ZYGMUNTOWI MACHONBAUM 
w WARSZAWIE, ulica Złota 4.

Sosnowice (stacja dr. żel. W.-W.) 28 Marca 1885 r.

Za mieszkanie i życie! prosi o miejsce 
nauczycielki, do wyręczania samej pani w 
gospodarstwie domowem, loktorki, lub w osta

teczności bony.— Młoda 1’olka inteligentna, z 
dobrego domu, która ukończyła 4 Hassy gi
mnazjalne, mogąca udzielać wszystkich przed
miotów klassycznvch. Oferty uprasza się zo
stawiać pod imieniem „Stefanji” w kiosku, 
Krakowskie-Przedmieście obok kościoła po 
Karmelickiego. _________  4797_____

J. SIUDECKIEGO,
Elektoralna Nr 4, obok Banku Polskiego,

przygotowała na nadchodzące Święta Wielkanocne w wielkim wyborze? 
Mazurki od kop. GO sztuka.
Baby, które już sobie zjednały renomę, po 35 kop. za fu ni
Torty od rs. 1 sztuka.
Torty fantazyjne, Baumkuchony i t p
Cukry desserowo po 60 kop. funt 
Praiiny w najlepszym gatunku 80 kop. funt. 
Ciasteczka migdałowe w kilkunastu gatunkach, od 40 do 60 kop. funt. 
Placki wanilowe, Serniki, Kuliczo itp.
Baranki, Jajka ozdobne. Kwiaty i różne przybory do ubierania bab. 
Swięcooe dla dzieci od 40 kop.

Prz'jmuje. się również obstalunki na wszelkie wyroby w zakres cukiernictwa 
wchodzące, które co do dobroci i elegancji nie ustępują w niczem wyrobom pier
wszorzędnych zakładów, są zaś od tychże znacznie tańsze.

JPiraniidy, Marcepany, Torty, Lody, Kre
my, Sorbety, IBlaiuaiiże oraz ISukiety na obstalunek, 
wykonywają się możliwie szybko i wykwintnie. 618R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Marca (9 Kwietnia) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na 
wykonanie w roku 1885 robót brukarskich z dostawą materjałów w 6-m oddziale inżynier
skim m. Warszawy, od summy rs. 8.667.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. CO, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 870 i na koszta ogłoszenia 
rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

T771 zór cLo 1:
W skutek ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wykonania w r. 1885 robót brukarskich z dostawą materjilów w 6-tym oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, za summo rs. . . kop.............. (wypisać literami), poddając się'wszelkim
obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 870 i na koszta ogłoszenia rs 
100, przy niniejszem załączam.

btałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 550r

Posady i prace.
Fortepian Hofera do wynajęcia. Długa 23, 
i u lortepiauiaty. 4971

Niemieckiego języka udziela w konwet- 
7 "aucz3'cicl 1 autor najnowszej metody, 
nnoAl 1 U'° s jln1’ ruskim, francuskim i
angielskim. Chmielna 6. 4977rzwajcprka genewska, bona młoda, ze 

^świadectwem ośmioletniem i niemki bony, 
poszukują miejsc. Krakowskie-Przedmieśeie ’• 
Biuro nauczycie Ukie, Dąbrowska i Marek. 
Francuzka z patentem szkoły normalne!, 
J* poszukuje Iekcyj literatury gramatyki 1 kon- 
versaeji w języku frnncuzkitn. Ulica Jerozo
limska 28. mieszkania 14 4718

Pierwsza Warszawska 
parowa fabryka 

iARTHUR & Comp 
ulica Leszno Nr 4, wprost Rymarskiej,

poleca wyborową stołową JIlłSKtardę, różnych smaków, wyrówny- 
wającą w dobroci zagranicznej; a więcej niż o połowę tańszą; fts 
sprzedaje się fia słoiki, jako też na wagę lub miarę.—Cenniki na żąda- | 
nie przesyłamy franco. ________ 519R

w Sobotę d. 30 Marca (11 Kwietnia) 1885 r„ o godz. 7 wieczorem 

w SALI DOLINY SZWAJCARSKIEJ,

•Estudiantima Espagnola),
na instrumentach narodowych^

Bliższe szczegóły w programie. "5^52
<?ENa MIEJSC: Pierwsze rzędy 2 rs., następne rs. i k. 50, da'sze rs. 1. Wejście k. 50.
. — Bilety są do nabycia w księgarniach: pp.: Gebethnera i Wolffa i E. Wonda 
ń-nuiiim! ornz w Biurzc Ogłoszeń rp. Rajchmana i Frendlera.________691R

Największa Parowa ,
FABRYKA GORSETÓW

założona w roku 1878.
Zwracam uwagę Szan. Publiczności, iż oprócz kil

ku tysięcy tuzinów wszelkich możliwych rodzajów gorse- 
tów z prawdziwego fiszbinu i imitacji, przygotowałem 
na sezon wiosenny specjalny gatunek gorsetów, od
znaczających się szczególnie dobrym fasonem i lekkością 
(cały bowiem gorset waży nie więcej nad 21 lutów).

Taniość, trwałość i jaknajlepszy fason w połącze
niu z najściślejszą sumiennością są i nadal moją dewizą, 
czem staram się zawsze zjednać sobie łaskawe względy 
fzan. Publiczności. Z szacunkiem

Wilhelm Steiner,
Fabrykat (Switętokrzyzka Wr 24.______ 444R

FABRYKA SUKNA pod Rygą,
z całkowici urządzoną tkalnią, przędzalnią, apreturą itp., znajdnjacemi się w ruchu, 
jest do sprzedana, z popęd'1 ^azduwłase.ciola.—Oferty pod lit. Tuchfabrike Verkauf 
«d es >wać do Biura Ogło-«n Hugo Langewitz w Rydze. 628R

I'r?>^.C!łZJIa. Paryżanka, poszukuje mieisca 
rzvimw"ujrhęiniej na wieś. Adre.-y 
pT-zyjmuie knntor Kurjcra, pod lit. C, E D. 

V*'. °^a przygotowawcza na ochotnika do 
!•’ 'a ’ żelazna 27. Zawiadamia, że 
po nczonym egzaminie w junkierskiej szko- 
LbTrzy!,mu'e uczni na nowy sezon. Zapis 
ęazie ed 27 Marca do 1 (13) Kwietnia, mię- 

ł a 7-ą wieczorem.— Przełożony kapi- 
tnn T, Dowgird,_________________ 678
Guwerner potrzebny na prowincję, znają- 

,cy języki: polski, francuzki, ruski i nie- 
mieeki.—Pianino do wynajęcia. Wiadomość: 
Grzybowska 4, mieszkania 13. 4b46

J’ nowoczesnych malarzy, w ramach bardzo ozdobnych, 
bogato pozłacanych. — Licytacja odbywa się codziennie

Q od 11 z rama, do 6 po południu. C22~

FABRYKA 
wyrobów pończoszniczych 

Mna HaeMe,
c poleca na sezon wiosenny, wielki wybór Kaftanów k Ka- 

lesonów hygienicznych, Pończoch i Skarpetek itp. dla 
f osób dorosłych i dzieci.
br Ogromne zapotrzebowania Staników trykotowych,
V (Jersey Taillen), oraz znaczna podwyżka ela od tego arty- 

kułu, zachęciły mnie do rozpoczęcia na miejscu fabrykacji 
tychże staników, które co do gatunku i ceny, czynią wszelką 
konkurencję niemożliwą.

Wielki zapas Gorsetów paryzkich, od rs. 3 do 8 
za sztukę, turniur itp. 580R

i śWotajzłj 11. GUSTAW HAEHLE SwWFzjzhii.

danym będzie

;• j



19
ęiclcp wiktuałów i muterjnłów piśmiennych, 
’przy gimnazjum żeńskiem, do sprzedania. 
Wilcza 17d. GG5

Cklep do wynajęcia zaraz, przy ulicy Mio- 
Pdnwcj i Dfugiej, w narożnym domu Aft 17.Lklep wiktuałów do sprzedania, z powodu 

^interesów familijnych. Ogrodowa Aft 40. 4878Iljęgorz w ruladzie, marynowany, nadszedł 
O z Gdańską. Chinielewsii, Miodowa 4.

Ietnie mieszkania umebi 
jnnjęcia w Grodzisku.

Itamki wiejskie fsj u akuszerki, przy ulicy 
iffPańskiej Aft 19.4914

pogrzebowy rakind B. Korpaezewskiegę, 
I ikiad Immion i wszelkich efektów pogrza
li wy ch. Kowy-Swiat 42. &

Zaraz do wynajęcia 1 pokój umeblowany 
z osobnem wejściem, przy familji. Nowo- 
łjpi? Aft 4, drngi dom od ulicy Przejazd. 4913

Jolwarczek około włók 12, w gubernji war- 
sza wklej, do sprzedania osobom ruskiego 
pochodzenia. Marszałkowska 19, m. G. 4894

W drukarni Kuriera Warezawtkiwo,—^0 Teatralny nr 473c (nowy 5). ^osnojeno Heasyporo—Baputana 21 Mapra (2 Anpijia; laaór
Redaktor Wacław Szymanowski-—Wydawca Gustaw Gafeathuan

M antki są u akuszerki irzy ulicy Pań- 
skici Aft 37. 4963

9 pokoje, kuchnia, do wynajęcia od 8 Kwie^ 
tjtnin. Nowy-śwjąt Aft 12. 4907

Szal franeuzki do sprzedania. Nowy-Świaf, 
skład nici p.mi Scheffler,4947

Ijojedyilcze jokoiki od rs. 5 do 7, zaraz 
do wynajęcia, Chmielna Aft 55 nowy, 492?

Mam ki wiejskie są u akuszerki, przy ulic? 
Białbj A* 1.  4989

Jjaszyny pończosznicze nowej, ulepszonej 
Jkonstrukcji, poleca skład maszyn Juliana

Berg, Mazowiecka 14.97 

«o sprzedania w kantorze Hotelu Nie
mieckiego wazon rzeźbiony, marmurowy 
antyk, sześć stóp wysoki, kopuła, wieniec z 

winnych liści i owoców, 35 ca'i średnicy.

{Janna do kroju sukien, która już praco
wała w magazynie, potrzebną jest. S. Gun- 

deiaeh, Nowy-Świat 35. 4854

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby si><>- 
jldziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie
szczenie dziecięcia, opłata niska. Ulica Be
dnarska Aft 15. 4792

fortepian mahoniowy o 7 oktawach, para 
łóżek rs, 55, komoda z toaletą rs. 40, stół 
rs. 12, orzechowe, do sprzedania za przystę - 

pną cenę. Nowe-Minsto Aft 31, mieszkania 8.

Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
garnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy

walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świecznik', dywany, do sprzedania, ra
zem lub częciowo. Róg Chmielnej Aft 27 i od 
Marszałkowskiej Aft 26, mieszk. 14. 4546

Między ogródkami, mieszkania wysokie, su- 
jlJche, słoneczne. Parton 5 pokojów, przed
pokój, kuchnia, śpiżarnia, skład, rs. 330 rocz
nie; pierwszo piętro: 2 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, rs. 180; piwnice oddzielne, góra wspól
na, od Wielkiójnocy. Od Kopernika Oboźną, 
Bobra Aft 8, ku Tnmce.__________4583
Rio wynajęcia 2 pokoje i kuchnia z przed- 
glpokojem rs. 168 rocznie. Na parterze 1 po
kój, przedpokój i kuchnia rs. 120. 1 pokój 
obszerny zdatny na szynk, sklep, fabrykę, lub 
t. p. is. 120, oraz inne drobne lokale tanio. 
Bugaj Aft 4.  4444

Zaraz do w ynajęcia 3 pokoje, alkowa, przed
pokój i kuchnia i od I-go Lipca r. b. wszel
kie mieszkania, od jednego do czterech po

kojów, zlew i wodociąg w każdej kuchni.— 
Bom czysty i suchy, pomiędzy ogrodem po
łożony, przy ni. Piostcj 4, drugi dom od ro
gu Twardej.  48800o wyrobu sztucznych kwiatów, jest do 

sprzedania komplet żelaztw, za przystępną 
cenę. Dzika 25, dom Zwejgenbafta, mieszka

nia 18, od 9 do 12.4712

Jgarnka młoda, lat 21, mężatka, mąż w 
[wojsku, po pierwszem dziecku, przybyła 
z prowincji i poszukuje miejsca. Róg’Pań- 

skicj i Wroniej Aft 77b. wiadomość u stróża.

IJokój z osobnem wejściem na dolo, jest do 
najęcia od 1-go Kwietnia r. b. Wiadomość 

w Magazynie E, Binlkiewicz, Niecała Aft 12.

Meble do sprzedania bardzo tanio, garnitur 
]fj czarny, rzeźbiony i orzechowy, szafy, lu
stra, tremo, ozdobne umeblowanie jadalnego 
pokoju, dębowe i inno różno meble z kilku 
pokojów, oraz firanki, na ulicy Chmielnej 
w pałacu Aft 26, m. 9, czwarty dom od rogu 
Marszałkowskiej, stróż wskaże. 4924

Ietnie mieszkania do wynajęć a w Ostro- 
jwie, o dwie wiorsty cd przystanku drogi 
żelaznej Terespolskiej Bembe-Wielkio, czter

dzieści minut jazdy koleją; konie na żądanie 
mieć można, park sosnowy, gimnastyka, pry
sznic, łazienka, lodownia, piwnice oddzielne, 
naczynia stołowe, umeblowanie kompletne, 
nabiału podostatkicm. Bliższo szczegóły w 
sklepie p. Hofert, Senatorska 2, wprost bra
my Roezlera. 3788

A laba Inteligentno, specjalna do pielęgno- 
IPwania wszelkiego rodzaju chorych, poszu
kuje zajęcia na przychodnią lub stale. Po
ważne rekomendacje doktorskie. Wiadomość 
w zakładzie naukowym, ulica Hortensja Aft 2.

Ijraktykant który ukończył najmniej 4 kla
sy, może znaleźć pomieszczenie w większem 

gospodarstwie. Wiadomości można zasięgnąć 
codziennie, od godziny 9 do 10 z rana. Newy- 
Świat Aft 20, mieszkania 3. 4982

IJotrzobna jest zaraz panna, przyjemnej 
powierzchowności, do sprzedaży rękawiczek 

i galanterji. Pierwszeństwo będzie miała ta, 
która pracowała w podobnym zakładzie.— 
Wiadómość: Marszałkowska Aft 41. 4969

IJożyczka! 3,000— 5,000 rs. potrzebna na 
dobrą hypotekę interesu przemysłowego, 

wartości przeszło 80.000, na 8%. Kapitał 
men-ę spłacić w miesięcznych ratach. Wy
pożyczający otrzyma tamże miejsce kasjera 
i bńchhaitcra, pensja rocznie 70Ó rubli, mie
szkanie, wszelkie wygody. Wiadomość w 
handlu Dz'isiewskiego, Marszałkowska 71.

Hf Częstochowie na Jasnej Górze, jest 
do sprzedania plac po spalonym domu, z 

dwiema piwnicami dużemi z cegły murowa- 
neini, pomiędzy dwoma fajermurnmi jednopię
trowe mi, w dobrym punkcie, przy ulicy obok 
handlu win, firmy Ferencowicz. Długość pla
cu 117, a szerokość 20 lok., ogród owocowy 
długości 47, a szerokości 24 łokcie; także 2 
morgi gruntu trnego blizko przy domu, za 
rs. 1800. Wiadomość u Wincentego klauze 
w Częstochowie.  4883

^klepowa potrzebną jest do filji piekarskiej 
kaucją 100-rublową. Wiadomość przy ul. 

Furmańskief J& 3, w piekarni węgierskiej.

Zaginęła karta paszportowa Henryka Ossy- 
ry. Łaskawy znalazca raczy oddać na No- 
wą-Pragę, ulica Środkowa, dom p. Jezionka.

!_ioszukuję dzierżawy folwarku do 10 włók, 
na przystępnych warunkach. K. K., poste- 

restante Gombin, powiat Gostyński. 4423

jbozporządzający summą rs. 2,000 i ehcą- 
||cy mieć od niej 25% rocznie, zechce po
rozumieć sin z Właścicielką domu Aft 18/1599h 
przy ulicy Nowogrodzkiej.4856

gjuży sklep z 3-ma pokojami i kuchnią, do
IJwynojęcia od 1 Lipea r. b. Ul. Nowo-Sena« 
torska Aft 4, stróż wskaże. 4954

4tebie i sprzęty do sprzedania. Chłodna 8, 
It*mieszkania 3,'od 5—7 wieczorem. 4281

Bo sprzedania tanio! Biurka staroświeckie, 
komódka, zegary, bronzy, porcelana, obra
zy olejne, akwareile. Leszno 37. m. 13. 4861

Z powodu przekształcenia interesu, duży, 
■piękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym ) unkcie, do odstąpienia. Oferty w 

kantorze Kuiier.a. pod lit. 8. R. 3525

0 pożyczkę 30 rubli. Odwołuje się młodą 
człowiek do litościwych a zamożnych sere 
warszawian, tu w Warzawie stałe mająey 

zajęcie, bez poręczenia, poręczeni»m słowo, 
ratami miesięczncmi po rs. 10, obowiązuje 
sio wypłacać. Łaskawe oferty proszo składać 
w "kantorze niniejszego pisma, rod" literami 
Ł. F. G. _______ 4892

(farniturki dla chłopczyków gotowe i dó 
jroboty przyjmuje się. Senatorska 27, mie- 
sz klisia 9,' 251

& wieży transport wędliny litewskiej, oraz 
flirash doskonałego, nadszedł na nadcho
dź ące święta. Ul. Nowogrodzka Aft 18n, m. 17

1'klep obszerny i.pokój z kuchnią zdatny 
$na szynk wódek i piwa, lub na spożywczy, 
od 1-go Kwietnia. Freta Szeroka Aft 12.

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
magazyn sukien i strojów damskich, egzy
stujący ód lat wielu, w środku miasta, z ele- 

gańckiem urządzeniem i dobrą klijentellą. 
Wiadomość: ul. Hr. Kotzebue Ai jO, w maga- 
zynio mód.________ ___________4981_____

EJokój duży, kuchnia, frontowe, n.a dole, mie- 
| sięcznio rubli 9. Mostowa 14. ' 4915

Sukienki, bielizna, fartuszki dziecinno i 
pcnsjonnrskie, potowe i na cbstalunek. Sc- 
i.atorska 27. mieszk. 9.250

«i wa sklepy są jeszcze do najęcia od 1-gó 
JjLipca r. b., w nowo budującym się domu 
przy ulicy Marszałkowskiej Aś 39, na rogu 
Chmielnej. AUindomość: ulica Długa Aft 17, 
mieszkania 1. 4891

M ci taniej, prędko wykończa suknie, okry- 
cm, kapelusze, podług paryzkieh żurnali.— 

Mrpnzyn mód Michaliny. Miodowa 2. 106
Fabryka pończoch Nowy-śwint Aft 70, m. 
f l4, jrzyjmnje nadrobki, a także posiada 
welki wybór fartuchów gospodarskich 1 o. 
zdobnych.  651

pokoje przedpokój i kuchni 
tjfiont, do wynajęcia od 8-j 
Tamka Aft 8.

Od 1 Ktviefnia: 2 pokoje, przedpokój kuch
nia, zlew, miękka wodn, rs. 16 miesięcz
nie. Szarnbań dwuosobowy za 125 rs. Wil

cza Aft 17R. 4870

JJiachę stalową, grubości zwyczajnego pa- 
jjpieru, kto może dostarczać, pozostawi adres 
w kiosku, Plac Zielony.__________ 699______

Lledzie pocztowe, znane ze swej dobroci, w 
Ijbaryłkach po 25 sztuk (cena rs. 1 kop. 60) 
i po 50 sztuk (cena rs. 3) jak również śledzie 
marynowane, faszerowane po 75 kop. za 
puszkę, oraz nliki i śledzie angielskie na 
beczki i kopy poleca A. W. Koezalski. Kró
lewska 10, telefonu 246. 4878

Mysownik poszukuje zajęcia u pp. budo- 
i^ wniczych i jeometrów. Oferty proszę skla- 
dać pod adresem ,Rysownik."_____ 4348
fjoirzeknym jest ekspedytor od 1 Kwie- 
g tnia, kawaler. Kaucja od 400 do 500. 
Wiadomość: Złota Aft 9b, od 10—12. 48>5

Indory tuczone do sprzedania. Marszalkow- 
|ska A? 45, 2-o piętro,4948

Od 1-go Kwietnia, jokój z oddzielncrn wej
ściem, do wynajęcia. Wiadomość: Swięto- 
krzyzka Aft 39, mieszkania 23, drugi dom od 

Marszałkowskiej_________________689_____
Ietnie mieszkanie, z dwóch lub czterech 
Jpokojów z Kuchniami.—Tamże przyjęte być 

mogą na letni sezon panienki, pod opieką 
macierzyńską, za wynagrodzeniem umiarko- 
wanem. Wiadomość: ulica Senatorska Aft 16, 
w magazynie mebli.667

Antykwarjat Cezarego Wilanowskiego w
Warszawie, ul. Bracka Aft 7, kupuje stale: 

Książki starożytne i nowsze, numizmaty, me
dale, autografy, sztychy, miniatury i wszel- 
kie ciekawsze zabytki sztuki._____ 4745
Meble do sprzedania: garnitur czarny rzeź-( 

biony i napoleonkowi, szafy rozcierane 
tremo, szeslong, biurko, 'stolik do kart, firan
ki. Chmielna Aft 8, wprost kąpieli Dyana, 
mieszkania 7. 4734

potrzebny jest zarnz 1 lub 2 pokoje z ku- 
] ehnią dla chore’, w pobliżu Brackiej, na 
miesiąc. Adres: kies -, róg Marszałkowskiej i 
Hożej" pod literami Al, C.________ 4888_____

i, 2-e piętro, 
o Kwietnia.

4881

Bardzo tanio! Do sprzedania eleganckie 
meble orzechowe, do sypialnego pokoju, nie 
używane wcale, razom lub częściowo, stół 

jadalny bilardowy, 12 krzeseł, dębowe. Dzielna 
Aft 9a, mieszkania 8.____________ 4978
£ krzypce prawdziwej fabr. Amatiego, mające 
pprzeszło 250 lat, są do sprzedania z powo
du wyjazdu, za rs. 400. Wiadomość: ulica 
Złota Aft 50, w mieszkaniu p. Chomackiego 37.

(Kiełbasy śledzianowskie,. salami, rolędwi- 
Jj|cę, karkowinę, szynkę, głowiznę litewską, 
poleca Chmielewski. Miodowa 4. ‘ 4058

Suknio, dolmany, okrycia, ubrania nowo i 
mało używano wyprzedają się. Sklep B.

Korpaczewskicgo, N<>wy-Śwint 42, 634

Do wynajęcia pokój frontowy, o dwóch 
oknach, du.-.y, suchy, dla kawalera, przed
pokój wspólny,’ z usługą, l-o piętro. Nowe- 

Miasto Aft 15, m. 3, naprzeciw skweru. 498C

IToniesienin rozmaite.
(■’zytelnia złożona z dzieł polskich, frrn» 
Jjcuzkich, angielskich, niemieckich. Wiado- 
mość w kiosku. Zielony Fine. 4754_____
Mariagc. Kawaler lat 31, obywatel ziem- 
lllski, katolik, z dobrej familji, nazwisko : 
tytułem, pragnie zaślubić pannę lub wdowę 
bognty, a przynajmniej zamożną, wiek, wr- 
znanie wiary, narodowość, wykształcenie 
przeszłość, zależą od poznania o.'oby; pośre-' 
dn etwo nie wyłącza się. Oferty proszę składne, 
jeżeli można z fotografią, w kantorze tegoft 
pisma, pod lit A. B. C. D. Aft 101. Zapewnia 
się zupełna dyskrecja. 4869
Fabrykę kufrów, waliz, toreb I galanter! 
Fskórzanej „Brcymeycr" | rzeniesiono no Kró- 
Icwską, róg Krakowskiego - Przedmieścia. 
Wszelkie reperacje przyjmują tamże. 473

(Asapki męzkie, sukienne, w lozmaitych for- 
jmach: wojskowe, uczniowskie do wszyst
kich szkół i Hberyjne, wykończane we wła

snym warsztacie, najkorzystniej kupować u 
Truehlińskiego, Marszałkowska Aft 65. 626

Meble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho
wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, oraz inne meble z kilku pokojów, 

tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 4810

łpteka z komfortem urządzona, do sprze- 
Jldania zaraz, obrót roczny do trzech tysię
cy rubli. Wiadomość u p. kapitana Zacha
rów, szpital Ujazdowski. Może być wypusz- 
czoną w dzierżawę._______ "4703

Flac w Alei Ujazdowskiej, przy Dolinie 
Szwajcarskiej, łokci  5,647, podzielony 
na dwa, do sprzedania. W.ndomiość: Elekto

ralna 2, u rządcy domu. 673

IŁ o k a 1 c.

Piekarnia zaraz do odnajęcia bardzo ta- 
nio. Dzielna Ai 7B. 4926

1, óżko orzechowo medaljonowe, mało uży- 
jwane, z materacem sprężynowym, do sprze
dania za rs. 25. Ulica Krucza Aft 25, miesz

kania Aft 20. 4930

Fnteresa linndl. i ninjątk.

Iłom przy ulicy Dzielnej z oficyną i plncem, 
fzajmującym łokci  J9.000, tak cały ten 
majątek, lub też ąa części do sprzedania w 

każdym czasie. AUiadomość: ulica Kacza Ai 
7/2515, u właściciela domu,4937

Cklep spożywczy oraz mączny, z powodu 
flełnbośei do sprzedania znraz. Ordynacka 2. 
Dzierżawa kolonji pod Warszawą, lub 

wspólnika do mlecznego gospodarstwa. —
Marszałkowska 54, mieszkania 3. 4909

Ietnie mieszkano do wynajęcia, przy eta- 
Jcji Brwinów, D. Ż. W.-W., w sosnowym 
lesie willa. Pałacyk o 6-u pokojach umeblo

wanych z fortepianem, kuchnia oddzielona 
od mieszkania szpalerem, może byó dodane 
urządzenie kuchenne i serwis; stajnia i wo
zownia, mięso i pieczywo dostarczane bywa 
codziennie, mleko i warzywo na miejscu, ko
munikacja ze stacją zapewniona. Wiadomość 
przy ulicy Senatorskiej Aft 6, u właścicielo 
domu._______ ._________________ 4986
IJokój do wynajęcia zaraz, przy emerytce. 
| Ulica Nowolipie Aft 16, mieszkania 12, pier- 
wsze piętro. 4987

Mamka ze świeżym pokarmom. Stare-Mia- 
sto Aft 28.____________ 4391

Hamka młoda, szatyna, pokarm
świeży, bardzo obfity, bez długu, u aku

szerki. Wspólna 6. 4983

Ilortepian Kr.alla rs. 330, ZdrodoWskiego 
'230, Wiedeński krótki, czarny 130. No
wy-Świat 68. Stojen'a, reperacje przyjmuje 

Cerulli.________________________4911_____
Masło i wędliny litewskie do sprzedania.

Ulica Bracka Aft 15, mieszk. 5. 4875

Mieszkanie dla kawalera w każdym cza
sie, j rzy małżeństwie bezdzietnem, moż< 
być ze stołem. Ulica Świętojańska, damo 

Aft 5. mieszkania 4._____ 4955

Ietnie mieszkania umeblowane, są do wy« 
jnajęcia w Grodzisku. Wiadomość: ulica

Królewska Aft 19, stróż wskaże. 4967

Jjotrzebny jest pokój dla kawalera, nien- 
meblowany, z usługą, opalem, na 1-m lub 

■m piętrze, na Marszałkowskiej, Królew
skiej, ż.ielonym Placu. Nie’alej. Adresy pod 
lit. C. Z. przyjmuje kiosk naprzeciw dworca 
Wiedeńskiego. 4968

Dzierżawa donacyjna do odstąpienia, na do
godnych warunkach. Bliższa wiadomość: 
ulica Wspólna Aft 32, mieszkania 14. każ.do- 

dziennie od godziny 10 do 12 w południe.

Sklep z olnwiera do odstąpienia zaraz, z 
powodu wyjazdu do Cesarstwa. Egzystu
jący w tern miejscu od 10 lat, z calem urzą

dzeniem, za cenę bardzo przystępną. Wiado- 
mość na miejscu. Ulica Twarda" Aft "1 (i. 4981

Skład wódek wyrobiony, jest do sprzeda
nia lub oddania w administrację, sjrecjali- 
ście za złożeniem kaucji. Wiadomość: biuro 

ogłoszeń, Senatorska 18._________ 701_____
KS. 20,000 poszukuje na l-szy Nr hypo

toki domu, bez Towarzystwa,' w środku 
miasta. Wiadomość u adwokata przysięgłe
go Bercndsa, ul. Graniczna 16. Pośrednictwo 
wyłącza się. 4972

Magazyn mebli wyprzedaje używano gar
nitury, sofy, kozetki, rozmaite meble na 
spłaty miesięczne. Bielańska Aft 8. 4966

Kupno i sprzedaż.

rio sprzedania szafy, łóżka,kredensy, sfo- 
gły. "krzesła, otomany tureckie, szeslongi, 
stoliki do kart, garnitury nowe i używane. 

Nowy Świat Aft 60, w magazynie mebli., 4172

HPrumny i wieńce metalowo, od najskre- 
Ip mniejszych do bardzo ozdobnych, w wiel

kim wyborze, najtaniej sprzedaie fabryka 
wyrobów metalowych L. Tarnowskiego. Aft 4, 
Czysta Aft 4. 3G60
fortepian z powodu wyjazdu do sprzeda- 

nin. Nowomiejska 16, mieszk. 3. 4144
Fncyklopedji kościelnej pierwszych tomów 
jjjpoezukuje antykwariat Ó. Wilanowskiego 
w Warszawie. Bracka Aft 7. 4746

Uzeslong skórą kryty, dobrej robo’y za 
’rs. 36 jest do sprzedania. UL Nowy-śwint 
Aft 57, mieszkania 19^___________ 4868_____
(larnitur czarnych gustownych mebli, lu-
Jstru wielkie, krzesełka fantazyjne, kredens, 

stół wielki, krzesła, szafka lustrzana, tremo 
buduarowe, biuro, szafa, kolumny, kandela
bry, żyrandol, firanki z gzymsami, toaleta, 
tanio do sprzedania. Sienna 3. mieszk. 4,

Mlagrody js. 25 ,i więcej, stosownie do po- 
llsuidy otrz'yma ten, kto znajdzie dla młode
go człowieka, ładnie piszącego, mającego 
kaucj\, biurowe zajęcie, zarząd domu lub inno. 
Oferty w kantorze Kur. Warsz. Aft 5. 4904
IjOtrzeńny jest administrator do dwóch in- 
1 teresów, z kauęją rubli 3,000, mieszkanie, 
opał, światło, pensja. Wiadomość: Złota Aft 9B, 
mieszk. Aft 11, od 10—12 w południe i od 3—5. 
Hdołna kucharka poszukuje miejsca. Ulica 
//Piękna Aft 21, mieszkania 33. 4896

nObrze obeznany człowiek z prowadzeniem 
pasieki, życzy sobie przyjąć obowiązek na 
stałą pensję. Adres: UL Wspólna Aft 12, mie

szkania 20. 4905

Meble wykwintne do sprzedania: Czarny 
garnitur aksamitem kryty, takież portjery 
i lambrekiny, ottomana, liozetka buduarowa 

jedwabna, z jadalni umeblowanie dębowe, 
szafy do ubrania i bielizny, słupy i stoliki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damsk e, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wic
ie sprzętów domowych, tanio. Bracka Aft 12, 
stróż wskaże. 4990


